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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и 

Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25 и 143/25), а во врска со изработка на 

Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна 

парцела од градежните парцели ГП2.11 и ГП2.12 формирани во ДУП за ГЧ Ј21 

локалитет „Клинички центар и геолошки завод“–Општина Центар-Скопје, ДПТПГ 

„СТУДИО ГЕРМАН“ ДООЕЛ – Охрид го издава следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

За изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за формирање 

на една градежна парцела од градежните парцели ГП2.11 и ГП2.12 формирани во 

ДУП за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки завод“–Општина Центар-

Скопје, со технички број У-01/24, се назначуваат: 

Богдан Настески – Герман, дипл.инж.арх. 

овластување бр. 0.0412 

планер потписник 

Планерот е должен Урбанистичкиот проект да го изработи согласно Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 

111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 

104/22, 99/23, 7/25 и 143/25), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 

проектирањето и урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ, 

Богдан Настески-Герман, дипл. инж. арх. 
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2.1 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

На барање на нарачателите пристапено е кон изработка на Урбанистички проект со 

план за парцелација за формирање на една градежна парцела од градежните 

парцели ГП2.11 и ГП2.12 формирани во ДУП за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар 

и геолошки завод“–Општина Центар-Скопје. Повикувајќи се на одредбите на Член 63 

став (1) и став (2) од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и Член 

57 став (1) и став (3) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25 и 143/25),

примарна цел на овој урбанистички проект со план за парцелација е спроведување на 

Деталниот урбанистички план, на начин што од две соседни градежни парцели се формира 

една градежна парцела. 

Дополнително со овој урбанистички проект со план за парцелација ќе се изврши 

корекција на јужната граница на ГП 2.12, на начин што од градежната парцела ќе се изземе 

делот кој зафаќа површина од реализирана пешачка патека, а заради остварување на 

јавниот интерес и заштита на приватниот интерес. 

2.1.1 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

2.1.1.1 ВОВЕД 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект со план за парцелација за 

формирање на една градежна парцела од градежните парцели ГП2.11 и ГП2.12 

формирани во ДУП за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки завод“–

Општина Центар-Скопје е започната по барање на нарачателите,  Трајко Трајаноски 

сопственик на КП бр.204/2 КО Центар 2 (видно од ИЛ18815), ДПТУ„БН-ВАП“ ДООЕЛ увоз-

извоз Кичево сопственик на КП бр.204/1 КО Центар 2 (видно од ИЛ1884) и Радивој 

Настески  сопственик на стекнати права врз КП бр.204/1 КО Центар 2, стекнати врз основа 

на меѓусебен договор за заедничко градење со пренесување на правото на градење 

ОДУ Бр.282/18 од 07.06.2018год. заверен кај Нотар Олга Димовска од Скопје, а согласно Член 

62 став (1) од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25). 

Барањето на нарачателите е во согласност со Член 63, став (1) и став (2) од Законот 

за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 

111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), односно со овој Урбанистички проект 

се спроведува Деталниот урбанистички план, на начин што од две соседни градежни парцели 

се формира една градежна парцела. 

Дополнително, согласно Член 57, став (1) и став (3) од Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 

104/22, 99/23, 7/25 и 143/25) со овој урбанистички проект со план за парцелација ќе се

изврши корекција на јужната граница на ГП 2.12, на начин што од градежната парцела ќе се 

изземе делот кој 
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зафаќа површина од реализирана пешачка патека, а заради остварување на јавниот интерес 

и заштита на приватниот интерес. 

Проектниот опфат ги опфаќа градежните парцели ГП2.11 и ГП2.12, формирани во 

важечкиот урбанистички план: Детален урбанистички план за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички 

центар и геолошки завод“ – Општина Центар (Одлука бр. 09-726/37 од 09.02.2024 год.), 

односно ги опфаќа КП бр.204/1, дел од КП бр.204/2 и дел од КП бр.198/1 КО Центар 2 - 
Општина Центар.

Со овој детален урбанистички план, градежната парцела ГП 2.11 е формирана во 

целост почитувајќи ја сопственоста и со следење на границите на катастарската 

сопственост, додека пак ГП 2.12 е формирана со следење на границите на катастарската 

сопственост и во еден мал дел со делумно зафаќање на дел од катастарска парцела која е 

во сопственост на Република Македонија и кој дел претставува реализирана сообраќајна 

површина-пешачка патека на јужната страна на проектниот опфат. 

Сл.1 Постојна пешачка патека  

Овој мал дел нема суштинско влијание кон останатите плански елементи за градежната 

парцела, односно градежната парцела би можела да се реализира и непречено да се гради, 

употребува и одржува и во ситуација кога овој дел не би бил составен дел од градежната 

парцела. 
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Формирањето на градежната парцела ГП 2.11 во Детален урбанистички план за ГЧ Ј21 

локалитет „Клинички центар и геолошки завод“ – Општина Центар (Одлука бр. 09-726/37 од 

09.02.2024 год.) е детално елаборирано во Елаборатот за нумерички податоци бр.148/5-24 од 

20.06.2024год. и е извршено на следниот начин: 

• Градежна парцела бр.2.11 со вкупна површина од 277m2 е формирана во целост

од катастарската парцела КП бр.204/1 КО Центар 2 со површина од 277m2

(276,76 m2) и е во сопственост на нарачателот;

Формирањето на градежната парцела ГП 2.12 во Детален урбанистички план за ГЧ Ј21 

локалитет „Клинички центар и геолошки завод“ – Општина Центар (Одлука бр. 09-726/37 од 

09.02.2024 год.) е детално елаборирано во Елаборатот за нумерички податоци бр.149/5-24 од 

20.06.2024год. и е извршено на следниот начин: 

• Градежна парцела бр.2.12 со вкупна површина од 349m2 (348,65m2) е 
формирана од следните катастарски парцели:

o дел од КП бр.204/2 со површина од 342m2 (341,52m2) во сопственост на 
нарачателот и

o дел од КП бр.198/1, кој дел е со површина од 7m2 (7,12m2) во

сопственост на РМ и на терен претставува реализирана сообраќајна 

површина (овој дел е означен во елаборатот со нов бр.198/4).

Препознавајќи го јавниот простор како јавно добро во интерес на сите граѓани, барање 

на Нарачателите е делот од Градежнита парцела ГП.2.12 кој на терен претставува 

реализирана сообраќајна површина, да се се изземе од границата на градежната парцела. 

Односно, новоформираната КП бр.198/4 со површина од 7m2 да се изземе од ГП 2.12.   

Од друга страна пак, нарачателите како сопственици на ГП 2.11 и ГП 2.12 од  Детален 

урбанистички план за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки завод“ – Општина 

Центар (Одлука бр. 09-726/37 од 09.02.2024 год.), а за порационално искористување на 

просторот,  имаат потреба од формирање на една градежна парцела, без да се менуваат 

параметрите на вкупно изградената површина за градење, намената на земјиштето и 

објектите и максималната височина, како  и другите параметри уредени со урбанистичкиот 

план.   

Примарна цел на овој Урбанистички проект со план за парцелација е формирање 

на една градежна парцела од градежните парцели ГП 2.11 и 

ГП 2.12 формирани во ДУП за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки 

завод“ – Општина Центар (Одлука бр. 09-726/37 од 09.02.2024 год.) како и 

корекција на јужната граница (регулациона линија на ГП 2.12) на начин на кој од 

градежната парцела ГП 2.12 ќе се изземе новоформираната 

КП бр.198/4 (7m2), а ГП2.11 и ГП 2.12 ќе се спојат и ќе формираат една градежна 

парцела ГП 2.11.12  
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Сето ова е во согласност со дозволеното со Член 57 став (1) и став (3) од Правилникот 

за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 

225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25 и 143/25): „Планот за парцелација се изработува...таму 

каде што се појавува потреба од две или повеќе соседни градежни парцели од ист 

сопственик или од група на сопственици што со правно дело се здружиле да претставуваат 

еден ист сопственик, да се формира една градежна парцела...“  и  „Со план за 

парцелација...може да се поместуваат и границите... поради зафаќање на земјиште со 

реализирана сообраќајница во граници на градежна парцела утврдени во ист урбанистички 

план, заради остварување на јавниот интерес и заштита на приватниот интерес согласно 

член 7 од овој правилник, односно не совпаѓање на податоците од геодетската подлога и 

теренот, коишто не можат да се исправат и усогласат со постапката за техничка грешка“.    

По корекцијата на границата на ГП 2.12 и спојувањето со ГП 2.11, површината на 

новоформираната градежна парцела ќе изнесува 618m2. 
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2.1.1.2 ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Локалитетот се наоѓа  на територија на Општина Центар-Скопје, на ул.„50 Дивизија“. 

Проектниот опфат ги опфаќа во целост градежните парцели ГП2.11 и ГП2.12 формирани на 

КП бр.204/1,  дел од КП бр.204/2 и дел од КП бр.198/1 КО Центар 2 со важечкиот 
урбанистички план: Детален урбанистички план за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и 
геолошки завод“ – Општина Центар (Одлука бр. 09-726/37 од 09.02.2024 год.)

Сл.2 ДУП за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и 

геолошки завод“ – Општина Центар, со нанесен 

проектен опфат 

Согласно изводот од ДУП за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки завод“ – 

Општина Центар за градежните парцели во рамки на предметниот проектен опфат, 

предвидени се следните урбанистички параметри: 

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА 

НА 

КЛАСИ 

НА 

НАМЕНА

КОМПАТИБИЛНИ 

НАМЕНИ ДО 

(процент) 

КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

ПОВРШИНА НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА

m²

ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

277 m²

(276.76 m2)

349 m²

(348.65 m2)

625.41 m² 351 m² 1668 m² 56.12% 2.67ВКУПНО:

ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј21 ЛОКАЛИТЕТ „КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД“-Општина Центар 

(Одлука бр. 08-726/36 од 09.02.2024 год.)

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

ГП 2.11 А А2
ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Б1,Б2,Б4,Б5 

(40%)
П+3+Пк 14.00 m 178 m² 848 m² 64.26% 3.06

ГП 2.12 А А2
ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Б1,Б2,Б4,Б5 

(40%)
П+3+Пк 14.00 m 173 m² 820 m² 49.57% 2.35
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Границата на проектниот опфат се движи како што следи: 

- на северо исток границата на опфатот се движи по северо источните граници на ГП

2.11 и ГП 2.12, односно по северо источните граници на КП204/1 и

КП 204/2;

- на југо исток границата на опфатот се движи по југо источната граница на

ГП 2.11, односно по југо источната граница на КП 204/1;

- на југо исток границата на опфатот се движи по југо источната граница на

ГП 2.11, односно по југо источната граница на КП 204/1 и минува низ КП 198/1;

- на северо запад границата на опфатот се движи по северо западната граница на ГП

2.12, идносно по северо западната граница на КП 204/2.

Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на секоја прекршна 

точка како што следи: 

Точка Y X

1 7535786.07 4649673.34

2 7535786.43 4649673.94

3 7535786.55 4649674.1

4 7535778.68 4649679.2

5 7535770.56 4649684.47

6 7535769 4649681.98

7 7535768.58 4649681.3

8 7535764.78 4649675.12

9 7535755.42 4649660.13

10 7535755.13 4649659.68

11 7535753.77 4649657.56

12 7535751.92 4649654.17

13 7535751.01 4649652.85

14 7535754.03 4649651.51

15 7535759.07 4649648.7

16 7535759.65 4649649.64

17 7535760.58 4649650.62

18 7535762.67 4649652.94

19 7535771.91 4649651.54

20 7535773.17 4649652.19

21 7535776.73 4649657.97

22 7535777.38 4649658.94

 Сл.3 Ажурирана геодетска подлога со нанесен проектен опфат 

Вкупната површина на проектниот опфат во рамките на опишаните граници изнесува 625 m², 

односно 0,06 ha. 
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2.1.1.3 ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Примарна цел на овој Урбанистички проект со план за парцелација е формирање на 

една градежна парцела од градежните парцели ГП 2.11 и ГП 2.12 формирани во ДУП за ГЧ 

Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки завод“ – Општина Центар (Одлука бр. 09-726/37 

од 09.02.2024 год.) како и корекција на јужната граница (регулациона линија на ГП 2.12) на 

начин на кој од градежната парцела ГП 2.12 ќе се изземе новоформираната КП бр.198/4 (7m2), 

а ГП2.11 и ГП 2.12 ќе се спојат и ќе формираат една градежна парцела ГП 2.11.12.  

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА 

НА 

КЛАСИ 

НА 

НАМЕНА

КОМПАТИБИЛНИ 

НАМЕНИ ДО 

(процент) 

КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

ПОВРШИНА НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА

m²

ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

ГП 

2.11.12
А А2(А2.2)

СТАНБЕНО-ДЕЛОВНИ 

ЗГРАДИ

Б1,Б2,Б4,Б5 

(40%)
П+3+Пк 14.00 m 618.29 m² 351 m² 1668 m² 56.77% 2.70

Е Е1.1
СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ
/ / 7.12 m² / / / /

625.41 m² 351 m² 1668 m² 56.12% 2.67ВКУПНО:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  ОД 

ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 и ГП 2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј21-ОПШТИНА ЦЕНТАР

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

Во структурниот дел „План за парцелација“ ќе се преземе решението од важечкиот 

ДУП за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки завод“ – Општина Центар (Одлука 

бр. 09-726/37 од 09.02.2024 год.), со задржување на површината за градење, намената, и 

максимално дозволената катност, процент на изграденост и коефициент на искористеност, во 

сѐ истоветно на планските решенија од ДУП, а со единствена корекција на јужната граница 

на градежната парцела ГП 2.12 и спојување на двете парцели ГП 2.11 и ГП 2.12 во 

новоформираната градежна парцела ГП 2.11.12, без менување на параметрите на вкупно 

изградената површина за градење, намената на земјиштето и објектите и максималната 

катност. 

Споредбени урбанистички параметри согласно Детален урбанистички план и 

Урбанистички проект: 

ПЛАН / 

УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ СО ПЛАН 

ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА НА 

КЛАСИ НА 

НАМЕНА

КОМПАТИБИЛНИ 

НАМЕНИ ДО 

(ПРОЦЕНТ)

КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

ПОВРШИНА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА

m²

ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

ГП 2.11 А А2
ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ 

ЗГРАДИ

Б1,Б2,Б4,Б5 

(40%)
П+3+Пк 14.00 m 277 m² 178.00 m² 848.00 m² 64.32% 3.06

ГП 2.12 А А2
ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ 

ЗГРАДИ

Б1,Б2,Б4,Б5 

(40%)
П+3+Пк 14.00 m 349 m² 173.00 m² 820.00 m² 49.62% 2.35

ГП 

2.11.12
А А2(А2.2) СТАНБЕНО-ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ

Б1,Б2,Б4,Б5 

(40%)
П+3+Пк 14.00 m 618.29 m² 351.00 m² 1668.00 m² 56.77% 2.70

Е Е1.1
СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ
/ / 7.12 m² / / / /

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

СПОРЕД УП 

2024 год.

СПОРЕД ДУП  

ПЛАН / 

УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ СО ПЛАН 

ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ПОВРШИНА 

НА ПРОЕКТЕН 

ОПФАТ

m²

ПОВРШИНИ ЗА 

ГРАДБА

m²

ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

СПОРЕД ДУП  625.41 m² 351.00 m² 1668.00 m² 56.12% 2.67

СПОРЕД УП 2024 

год.
625.41 m² 351.00 m² 1668.00 m² 56.12% 2.67

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

Можните компатибилни намени се одредeни согласно зададеното со важечкиот 

урбанистички план кој се спроведува: ДУП за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки 

завод“ – Општина Центар (Одлука бр. 09-726/37 од 09.02.2024 год.). 
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2.1.1.4 ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

2.1.1.4.1 СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Сообраќајниот пристап до парцелите, согласно ДУП за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички 

центар и геолошки завод“ – Општина Центар (Одлука бр. 09-726/37 од 09.02.2024 год.), е 

обезбеден преку постојната улица на јужна страна – крак на 

ул.„50 Дивизија“, од каде и до сега е обезбедуван пристап до предметните локации, како и 

останатите објекти.   

Потребите за паркирање на градежните парцели  да се задоволат целосно во рамките 

на сопствената градежна парцела. Потребниот број на паркинг места ќе се изврши во фаза на 

проектирање на градбите, а согласно  Член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 

125/14, 148/14 и 65/15). 

Пресметката за обезбедување на доволен број на паркинг места се утврдува според 

Чл.60 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на 

РМ бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14, 148/14 и 65/15), односно:  

- А2 – домување во станбени згради 1 паркинг место по стан (за станбени згради кои се 
лоцирани во централно градско подрачје)

2.1.1.4.2 ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Нарачателите немаат никакви барања во однос на хидро-техничка инфраструктура. 

Од добиените податоци од надлeжните комунални претпријатија нема информации за 

измени на постојната и планираната инфраструктура која е планирана согласно ДУП за ГЧ 
Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки завод“ – Општина Центар (Одлука бр. 09 726/37 
од 09.02.2024 год.)

Со важечкиот Детален урбанистички план, планирани се или потврдени водовод 

Ø100mm.(планирана), фекална канализација Ø250mm(постојна). и атмосферска канализација 

Ø300mm.(планирана) сите  долж постојната улица „крак на 50-та Дивизија“ на југоисточната  

граница на проектниот опфат.  

Согласно дописот од ЈП„Водовод и канализација“-Скопје (бр.1302-2068/2 од 

02.07.2024г., низ опфатот минува водоводна инсталација Ф80mm која во иднина целосно се 

укинува и се става вон употреба што е утврдено и со Деталниот урбанистички план 

Со дописот од надлежното претпријатие „ЕСМ дистрибуција на топлина“ДООЕЛ-

Скопје (бр.08-1483 од 28.06.2024г.) се потврдува дека низ проектниот опфат постои 

дистрибутивна мрежа со која управува претпријатието. 

Нема изведена гасоводна инфраструктура до проектниот опфат. Гасоводна 

инфраструктура е планирана и парцијално изведена долж ул.„Железничка“ во близина на 

опфатот. 
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Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 

сознанија за постојна или претходно планирана хидротехничка инфраструктура, проектното 

решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните 

претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 

2.1.1.4.3 ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Нарачателите немаат никакви барања во однос на електро-техничка инфраструктура. 

Од добиените податоци од друштвото за дистрибуција на електрична енергија 

„ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА“ ДООЕЛ Скопје (бр.10-23/3-397 од 08.07.2024г.), се 

потврдува дека низ предметниот опфат поминуваат 0,4kV надземен и 0,4kV подземен вод на 

електротехничка инфраструктура. Токму овој дел од проектниот опфат претставува 

реализирана сообраќајна површина-пешачка патека и истиот се иззема од градежната 

парцела ГП2.12 и понатаму останува јавна површина.    

Од добиените податоци од „Македоснки Телеком“ АД-Скопје (бр.63114 од 

01.07.2024г.) низ проектниот опфат, на јужна страна има изведен подземен бакарен и 

оптички телекомуникациски кабел. Токму овој дел од проектниот опфат претставува 

реализирана сообраќајна површина-пешачка патека и истиот се иззема од градежната 

парцела ГП2.12 и понатаму останува јавна површина.    

Начинот на поврзување на градбите кон електроенергетската мрежа ќе се одредат во 

постапката на изработка на основниот проект, во соработка со стручните служби на 

комуналните претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 

сознанија за постојна или претходно планирана електротехничка инфраструктура, проектното 

решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните 

претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 

2.1.1.5 МЕТОДОЛОГИЈА 

Урбанистичкиот проект да се изработи согласно: 

- Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25);

- Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25 и 143/25);

- Законот за градење и Законот за изменување и дополнување на законот за градење,

(Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 

54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 

149/14,187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 

35/18, 64/18 и 168/18 и
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„Службен весник на РС Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 96/21, 227/22, 111/23, 224/24, 

255/24, 3/25, 17/25 и 87/25);  

- Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање („Службен весник на Република

Македонија" брoj 60/12, 29/15, 32/16, 114/16 и 211/20) и останатата релевантна законска и

подзаконска регулатива од областа на урбанизмот и проектирањето.
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗАВЕРЕНА ОД БАРАТЕЛОТ 
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2.1.2 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

2.1.2.1 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕНИОТ ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И 
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 

детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

- директен увид на теренот и

- директна комуникација со корисниците на просторот.

При увидот на лице место, во рамките на проектниот опфат евидентиран е 

2 (два) објекти. 

Со увид на теренот земени се податоци за: 

- градежниот фонд (конструкција, катност, намена и состојба на објектот);

- парцелите (граници,големина, уреденост, обработка на слободниот простор и

сл.);

- улична мрежа и пристапи (ширина, обработка, состојба);

- друга инфраструктура (водовод, канализација, електро-енергетска мрежа и

објекти, топлификација и др.);

Сите резултати од состојбата на терен се систематизирани и прикажани во табели и графички 

прилози. 

Состојбата на објектите е прикажана на следниов начин: 

С – средна; Л – лоша; Д – добра, У – урнатина; Г – во градба. 

Типот на конструкција е прикажан на следниов начин: 

СК – скелетна, МА – масивна, МO – монтажна, МЕ – мешовита 

Со анализа на табеларно прикажаните податоци, извршена е нивна детална обработка и 

класификација на добиените податоци при што се добиени согледувања од повеке аспекти: 

изграденост, функционална искористеност на просторот и друго. 
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За целиот проектен опфат добиени се основните урбанистички показатели кои се 

презентирани табеларно: 

Предмет:   

Општина: Центар

Дата на попис: Август 2024год.

Попишувач: Богдан Настески-Герман
Состојба: Д-добра, С-средна, Л-лоша, У-урнатина, Г-во градба

Тип на конструкција: СК-скелетна, МА-масивна, МО-монтажна, МЕ-мешана

Површина на проектен опфат: 0.06ha

Катастарска парцела Број на објект
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КП 204/1 1 A1.2
СТАНБЕНА КУЌА 

ДВОКУЌА
Су+П+1 75 m² 225 m² 3 С МЕ

КП 204/2 1 А1.2
СТАНБЕНА КУЌА 

ДВОКУЌА
Су+П+1 74 m² 222 m² 3 С МЕ

149 m² 447 m²

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  ОД ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 и ГП 2.12 ФОРМИРАНИ 

ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј21-ОПШТИНА ЦЕНТАР

Класа на намена

2.1.2.2 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Сообраќајниот пристап до проектниот опфат е преку реализирана асфалтиран 

сообраќајница од јужна страна.  

2.1.2.3 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Од добиените податоци од надлжното комунални претпријатие до објектите во 

проектниот опфат изведена е водоводна мрежа со профил Ф80mm и Ф100mm, како и фекална 

канализациона мрежа со профил Ф250mm. 

Изведена е топловодна мрежа низ КП204/2, како и разводна шахта за истата. 

Нема изведена гасоводна инфраструктура, а иста не е ниту планирана. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 

сознанија за постојна или претходно планирана хидротехничка инфраструктура, проектното 

решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните 

претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 

2.1.2.4 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Од добиените податоци од друштвото за дистрибуција на електрична енергија 

„ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА“ ДООЕЛ Скопје, низ предметниот опфат поминуваат 0,4kV надземен 

и 0,4kV подземен вод на електротехничка инфраструктура.   
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Низ проектниот опфат, на јужна страна има изведен подземен бакарен и оптички 

телекомуникациски кабел.  

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 

сознанија за постојна или претходно планирана електротехничка инфраструктура, проектното 

решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните 

претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 
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2.1.3 ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект со план за парцелација за 

формирање на една градежна парцела од градежните парцели ГП2.11 и ГП2.12 

формирани во ДУП за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки завод“–

Општина Центар-Скопје е започната по барање на нарачателите,  Трајко Трајаноски 

сопственик на КП бр.204/2 КО Центар 2 (видно од ИЛ18815), ДПТУ„БН-ВАП“ ДООЕЛ увоз-

извоз Кичево сопственик на КП бр.204/1 КО Центар 2 (видно од ИЛ1884) и Радивој 

Настески  сопственик на стекнати права врз КП бр.204/1 КО Центар 2, стекнати врз основа 

на меѓусебен договор за заедничко градење со пренесување на правото на градење 

ОДУ Бр.282/18 од 07.06.2018год. заверен кај Нотар Олга Димовска од Скопје, а согласно Член 

62 став (1) од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25). 

Барањето на нарачателите е во согласност со Член 63, став (1) и став (2) од Законот 

за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 

111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), односно со овој Урбанистички проект 

се спроведува Деталниот урбанистички план, на начин што од две соседни градежни парцели 

се формира една градежна парцела. 

Дополнително, согласно Член 57, став (1) и став (3) од Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 

104/22, 99/23, 7/25 и 143/25) со овој урбанистички проект со план за парцелација ќе се 
изврши корекција на јужната граница на ГП 2.12, на начин што од градежната парцела ќе се 

изземе делот кој зафаќа површина од реализирана пешачка патека, а заради остварување 

на јавниот интерес и заштита на приватниот интерес. 

Проектниот опфат ги опфаќа градежните парцели ГП2.11 и ГП2.12, формирани во 

важечкиот урбанистички план: Детален урбанистички план за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички 

центар и геолошки завод“ – Општина Центар (Одлука бр. 09-726/37 од 09.02.2024 год.), 

односно ги опфаќа КП бр.204/1, дел од КП бр.204/2 и дел од КП бр.198/1 КО Центар 2 - 
Општина Центар-Скопје.

Со овој детален урбанистички план, градежната парцела ГП 2.11 е формирана во 

целост почитувајќи ја сопственоста и со следење на границите на катастарската сопственост, 

додека пак ГП 2.12 е формирана со следење на границите на катастарската сопственост и во 

еден мал дел со делумно зафаќање на дел од катастарска парцела која е во сопственост на 

Република Македонија и кој дел претставува реализирана сообраќајна површина-пешачка 

патека на јужната страна на проектниот опфат. 

Овој мал дел нема суштинско влијание кон останатите плански елементи за 

градежната парцела, односно градежната парцела би можела да се реализира и непречено 

да се гради, употребува и одржува и во ситуација кога овој дел не би бил составен дел од 

градежната парцела. 

Формирањето на градежната парцела ГП 2.11 во Детален урбанистички план за ГЧ 

Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки завод“ – Општина Центар (Одлука бр. 09-726/37 

од 09.02.2024 год.) е детално елаборирано во Елаборатот за нумерички податоци 

бр.148/5-24 од 20.06.2024год. и е извршено на следниот начин: 
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• Градежна парцела бр.2.11 со вкупна површина од 277m2 е формирана во целост

од катастарската парцела КП бр.204/1 КО Центар 2 со површина од 277m2

(276,76 m2) и е во сопственост на нарачателот;

Формирањето на градежната парцела ГП 2.12 во Детален урбанистички план за ГЧ Ј21 

локалитет „Клинички центар и геолошки завод“ – Општина Центар (Одлука бр. 09-726/37 од 

09.02.2024 год.) е детално елаборирано во Елаборатот за нумерички податоци бр.149/5-24 од 

20.06.2024год. и е извршено на следниот начин: 

• Градежна парцела бр.2.12 со вкупна површина од 349m2 (348,65m2) е 
формирана од следните катастарски парцели:

o дел од КП бр.204/2 со површина од 342m2 (341,52m2) во сопственост на 
нарачателот и

o дел од КП бр.198/1, кој дел е со површина од 7m2 (7,12m2) во 

сопственост на РМ и на терен претставува реализирана сообраќајна 

површина (овој дел е означен во елаборатот со нов бр.198/4).

Препознавајќи го јавниот простор како јавно добро во интерес на сите граѓани, барање 

на Нарачателите е делот од Градежнита парцела ГП.2.12 кој на терен претставува 

реализирана сообраќајна површина, да се се изземе од границата на градежната парцела. 

Односно, новоформираната КП бр.198/4 со површина од 7m2 да се изземе од ГП 2.12.   

Од друга страна пак, нарачателите како сопственици на ГП 2.11 и ГП 2.12 од  Детален 

урбанистички план за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки завод“ – Општина 

Центар (Одлука бр. 09-726/37 од 09.02.2024 год.), а за порационално искористување на 

просторот,  имаат потреба од формирање на една градежна парцела, без да се менуваат 

параметрите на вкупно изградената површина за градење, намената на земјиштето и 

објектите и максималната височина, како  и другите параметри уредени со урбанистичкиот 

план.   

Примарна цел на овој Урбанистички проект со план за парцелација е 

формирање на една градежна парцела од градежните парцели ГП 2.11 и 

ГП 2.12 формирани во ДУП за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки 

завод“ – Општина Центар (Одлука бр. 09-726/37 од 09.02.2024 год.) како и 

корекција на јужната граница (регулациона линија на ГП 2.12) на начин на кој од 

градежната парцела ГП 2.12 ќе се изземе новоформираната 

КП бр.198/4 (7m2), а ГП2.11 и ГП 2.12 ќе се спојат и ќе формираат една градежна 

парцела ГП 2.11.12  

Сето ова е во согласност со дозволеното со Член 57 став (1) и став (3) од Правилникот 

за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 

225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25 и 143/25): „Планот за парцелација се изработува...таму 

каде што се појавува потреба од две или повеќе соседни градежни парцели од ист 

сопственик или од група на сопственици што со правно дело се здружиле да претставуваат 

еден ист сопственик, да се формира една градежна парцела...“  и  „Со план за 

парцелација...може да се поместуваат и 
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границите... поради зафаќање на земјиште со реализирана сообраќајница во граници на 

градежна парцела утврдени во ист урбанистички план, заради остварување на јавниот 

интерес и заштита на приватниот интерес согласно член 7 од овој правилник, односно не 

совпаѓање на податоците од геодетската подлога и теренот, коишто не можат да се исправат 

и усогласат со постапката за техничка грешка“. 

По корекцијата на границата на ГП 2.12 и спојувањето со ГП 2.11, површината на 

новоформираната градежна парцела ГП 2.11.12 ќе изнесува 618m2. 
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2.1.3.1 КОРЕКЦИЈА НА ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ 

Примарна цел на овој Урбанистички проект со план за парцелација е формирање на 

една градежна парцела од градежните парцели ГП 2.11 и ГП 2.12 формирани во ДУП за 

ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки завод“ – Општина Центар (Одлука 

бр. 09-726/37 од 09.02.2024 год.) како и корекција на јужната граница (регулациона линија на 

ГП 2.12) на начин на кој од градежната парцела ГП 2.12 ќе се изземе новоформираната 

КП бр.198/4 (7m2), а ГП2.11 и ГП 2.12 ќе се спојат и ќе формираат една градежна парцела 

ГП 2.11.12.  

Согласно изводот од ДУП за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки завод“ – 

Општина Центар за градежните парцели во рамки на предметниот проектен опфат, 

предвидени се следните урбанистички параметри: 

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА 

НА 

КЛАСИ 

НА 

НАМЕНА

КОМПАТИБИЛНИ 

НАМЕНИ ДО 

(процент) 

КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

ПОВРШИНА НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА

m²

ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

277 m²

(276.76 m2)

349 m²

(348.65 m2)

625.41 m² 351 m² 1668 m² 56.12% 2.67ВКУПНО:

ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј21 ЛОКАЛИТЕТ „КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД“-Општина Центар 

(Одлука бр. 08-726/36 од 09.02.2024 год.)

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

ГП 2.11 А А2
ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Б1,Б2,Б4,Б5 

(40%)
П+3+Пк 14.00 m 178 m² 848 m² 64.26% 3.06

ГП 2.12 А А2
ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Б1,Б2,Б4,Б5 

(40%)
П+3+Пк 14.00 m 173 m² 820 m² 49.57% 2.35

Слика 4. Парцелација според важечки ДУП 
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Со предлог планот за парцелација, по корекција на границите на градежните парцели, 

ќе се применуваат следните нумерички параметри: 

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА 

НА 

КЛАСИ 

НА 

НАМЕНА

КОМПАТИБИЛНИ 

НАМЕНИ ДО 

(процент) 

КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

ПОВРШИНА НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА

m²

ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

ГП 

2.11.12
А А2(А2.2)

СТАНБЕНО-ДЕЛОВНИ 

ЗГРАДИ

Б1,Б2,Б4,Б5 

(40%)
П+3+Пк 14.00 m 618.29 m² 351 m² 1668 m² 56.77% 2.70

Е Е1.1
СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ
/ / 7.12 m² / / / /

625.41 m² 351 m² 1668 m² 56.12% 2.67ВКУПНО:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  ОД 

ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 и ГП 2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј21-ОПШТИНА ЦЕНТАР

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

Со Геодетскиот елаборат за нумерички податоци презентирани се катастарските парцели од 
кои е формирана ГП2.11.12 : 

Слика 5: Скица од геодетски елаборати за нумерички податоци 
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Предлогот за спојување на ГП2.11 и ГП2.12 и формирање на една засебна градежна 

парцела, ја почитува сопственост и волјата на сопствениците, а би ги следела следните 

параметри и катастарски парцели: 

• Градежна парцела 2.11.12 со површина од 618m2, формирана на КП 204/1 и дел од
КП204/2;

Површината од 7m2 (дел од КП бр.198/1), која се иззема од градежнате парцела ГП2.12 е 

сопственост на Република Македонија, во геодетскиот елаборат за нумерички податоци е 

претставена како КП198/4  и истиот се припојува кон планираната сообраќајна површина. 

За полесно согледување на разликите по извршените корекции, нумеричките параметри може 
да се претстават во следниве компаративни табели: 

ПЛАН / 

УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ СО ПЛАН 

ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА НА 

КЛАСИ НА 

НАМЕНА

КОМПАТИБИЛНИ 

НАМЕНИ ДО 

(ПРОЦЕНТ)

КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

ПОВРШИНА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА

m²

ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

ГП 2.11 А А2
ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ 

ЗГРАДИ

Б1,Б2,Б4,Б5 

(40%)
П+3+Пк 14.00 m 277 m² 178.00 m² 848.00 m² 64.32% 3.06

ГП 2.12 А А2
ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ 

ЗГРАДИ

Б1,Б2,Б4,Б5 

(40%)
П+3+Пк 14.00 m 349 m² 173.00 m² 820.00 m² 49.62% 2.35

ГП 

2.11.12
А А2(А2.2) СТАНБЕНО-ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ

Б1,Б2,Б4,Б5 

(40%)
П+3+Пк 14.00 m 618.29 m² 351.00 m² 1668.00 m² 56.77% 2.70

Е Е1.1
СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ
/ / 7.12 m² / / / /

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

СПОРЕД УП 

2024 год.

СПОРЕД ДУП  

ПЛАН / 

УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ СО ПЛАН 

ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ПОВРШИНА 

НА ПРОЕКТЕН 

ОПФАТ

m²

ПОВРШИНИ ЗА 

ГРАДБА

m²

ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

СПОРЕД ДУП  625.41 m² 351.00 m² 1668.00 m² 56.12% 2.67

СПОРЕД УП 2024 

год.
625.41 m² 351.00 m² 1668.00 m² 56.12% 2.67

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:
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2.1.3.2 СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Сообраќајниот пристап до парцелите, согласно ДУП за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички 

центар и геолошки завод“ – Општина Центар (Одлука бр. 09-726/37 од 09.02.2024 год.), е 

обезбеден преку постојната улица на јужна страна – крак на 

ул.„50 Дивизија“, од каде и до сега е обезбедуван пристап до предметните локации, како и 

останатите објекти.   

Потребите за паркирање на градежните парцели  да се задоволат целосно во рамките 

на сопствената градежна парцела. Потребниот број на паркинг места ќе се изврши во фаза на 

проектирање на градбите, а согласно  Член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 

125/14, 148/14 и 65/15). 

Пресметката за обезбедување на доволен број на паркинг места се утврдува според 

Чл.60 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на 

РМ бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14, 148/14 и 65/15), односно:  

- А2 – домување во станбени згради 1 паркинг место по стан (за станбени згради кои се 
лоцирани во централно градско подрачје)

2.1.3.3 ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Нарачателите немаат никакви барања во однос на хидро-техничка инфраструктура. 

Од добиените податоци од надлeжните комунални претпријатија нема информации за 

измени на постојната и планираната инфраструктура која е планирана согласно ДУП за ГЧ Ј21 

локалитет „Клинички центар и геолошки завод“ – Општина Центар (Одлука бр. 09-726/37 од 

09.02.2024 год.), 

Со важечкиот Детален урбанистички план, планирани се или потврдени водовод 

Ø100mm.(планирана), фекална канализација Ø250mm(постојна). и атмосферска канализација 

Ø300mm.(планирана) сите  долж постојната улица „крак на 50-та Дивизија“ на југоисточната  

граница на проектниот опфат.  

Согласно дописот од ЈП„Водовод и канализација“-Скопје (бр.1302-2068/2 од 

02.07.2024г., низ опфатот минува водоводна инсталација Ф80mm која во иднина целосно се 

укинува и се става вон употреба што е утврдено и со Деталниот урбанистички план 

Со дописот од надлежното претпријатие „ЕСМ дистрибуција на топлина“ДООЕЛ-

Скопје (бр.08-1483 од 28.06.2024г.) се потврдува дека низ проектниот опфат постои 

дистрибутивна мрежа со која управува претпријатието. 

Нема изведена гасоводна инфраструктура до проектниот опфат. Гасоводна 

инфраструктура е планирана и парцијално изведена долж ул.„Железничка“ во близина на 

опфатот. 
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Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 

сознанија за постојна или претходно планирана хидротехничка инфраструктура, проектното 

решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните 

претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 

2.1.3.4 ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Нарачателите немаат никакви барања во однос на електро-техничка инфраструктура. 

Од добиените податоци од друштвото за дистрибуција на електрична енергија 

„ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА“ ДООЕЛ Скопје (бр.10-23/3-397 од 08.07.2024г.), се 

потврдува дека низ предметниот опфат поминуваат 0,4kV надземен и 0,4kV подземен вод на 

електротехничка инфраструктура. Токму овој дел од проектниот опфат претставува 

реализирана сообраќајна површина-пешачка патека и истиот се иззема од градежната 

парцела ГП2.12 и понатаму останува јавна површина.    

Од добиените податоци од „Македоснки Телеком“ АД-Скопје (бр.63114 од 

01.07.2024г.) низ проектниот опфат, на јужна страна има изведен подземен бакарен и 

оптички телекомуникациски кабел. Токму овој дел од проектниот опфат претставува 

реализирана сообраќајна површина-пешачка патека и истиот се иззема од градежната 

парцела ГП2.12 и понатаму останува јавна површина.    

Начинот на поврзување на градбите кон електроенергетската мрежа ќе се одредат во 

постапката на изработка на основниот проект, во соработка со стручните служби на 

комуналните претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 

сознанија за постојна или претходно планирана електротехничка инфраструктура, проектното 

решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните 

претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 
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2.1.4 ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

Сите детални услови за проектирање и градење кои се зададени со овој Урбанистички проект 

за парцелација се преземени од општите и посебните услови за изградба, развој и користење 

на земјиштето од важечкиот урбанистички план кој се спроведува Детален урбанистички план 

за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки завод“ – Општина Центар (Одлука 

бр. 09-726/37 од 09.02.2024 год.) 

ОПШТИ  И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ОД ДУП 

ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј21, ЛОКАЛИТЕТ„КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД“ - О.ЦЕНТАР  
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НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА ГП2.11.12 КОИ ЌЕ СЕ ПРИМЕНУВААТ ПО 

ОДОБРУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА: 

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА 

НА 

КЛАСИ 

НА 

НАМЕНА

КОМПАТИБИЛНИ 

НАМЕНИ ДО 

(процент) 

КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

ПОВРШИНА НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА

m²

ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

ГП 

2.11.12
А А2(А2.2)

СТАНБЕНО-ДЕЛОВНИ 

ЗГРАДИ

Б1,Б2,Б4,Б5 

(40%)
П+3+Пк 14.00 m 618.29 m² 351 m² 1668 m² 56.77% 2.70

Е Е1.1
СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ
/ / 7.12 m² / / / /

625.41 m² 351 m² 1668 m² 56.12% 2.67ВКУПНО:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  ОД 

ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 и ГП 2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј21-ОПШТИНА ЦЕНТАР

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА
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2.1.5 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

2.1.5.1 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Согласно Законот за животната средина („Службен весник на Република Македонија“ број 

53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 

129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 

89/22), заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се 

обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од загадување, деградација и влијание 

на / врз медиумите и одделните области на животната средина (заштита од осиромашување 

на озонската обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации, заштита од јонизирачко и 

од не јонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и користење и депонирање на 

отпадоците и друг вид на заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, односно 

природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во кој 

живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, индустриските и 

другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и супстанции, која е 

резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, којашто може да биде 

штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, емисија од 

која што може да произлезе штета за имотот или која ги нарушува или влијае врз биолошката 

и пределската разновидност и врз другите пропишани начини на користење на животната 

средина. 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 

поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на 

средината за живот и работа. 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на средината се 

вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка и изготвување на 

современи стандарди и нормативи. 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за негов 

квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни материи 

да користат уреди за пречистување. 

Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните мерки: 

- Интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните гасови од

моторните возила) и нивното делување и благовремено укажување на критичните

метеоролошки појави;

- Примена на соодветни техничко – технолошки мерки;
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- Обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на

доминантни воздушни струења;

- Подигање и оформување на заштитни зелени појаси;

- Комуналната инфраструктура да биде изведена согласно сите технички прописи, така

што да нема опасност од загадување на подземните води.

2.1.5.1.1 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ 

Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои од 15 мониторинг 

станици, од кои три се лоцирани во Скопје, а останатите во другите градови низ Републиката. 

Во фазата на изградба на предвидените содржини, можно е да се појават одредени локални 

и краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот воздух. Во оваа фаза, мерките за 

заштита генерално треба да се фокусираат на техничко ниво, преку примена на незагадувачки 

и одржливи градежни суровини, помошни материјали, и гориво за механизацијата, како и 

повторна употреба на отпадните материјали. При проектирање и реализација на сите објекти 

да се имплементираат принципите на енергетска ефикасност, да се предвидат мерки и 

активности за зголемено искористување на обновливите извори на енергија, пред се 

сончевата преку поставување на сончеви колектори, како и да се предвиди соодветно 

заштитно зеленило (пред сѐ околу сообраќајниците). При избор на вегетацијата да се даде 

приоритет на видовите (автохтони) со висок биоакумулативен капацитет на загадувачки 

материи. 

За сите објекти и инсталации кои се во фаза на проектирање, изградба, реконструкција или 

експлоатација, задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за емисија 

на отпадни гасови и пареи. Исто така, задолжително е почитување на пропишаните гранични 

вредности за емисија на загадувачки супстанции од подвижни извори на загадување. 

2.1.5.1.2 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ВОДИТЕ 

Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат отпадни води или 

непреземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на водите или испуштање на 

отпадни води е забрането согласно Законот за водите („Службен весник на Република 

Македонија“ број 87/2008, 6/2009, 161/2009, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 

и 52/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21). 

Во проектниот опфат одведувањето на фекалните отпадни води од објектите е решен со 

сепарациона канализациона мрежа. Одведувањето на атмосферските води од објектите е 

преку планирана мрежа. 
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2.1.5.1.3 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА 

При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се внимава да не дојде 

до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите природни 

вредности. За време на градежните активности потребно е да се врши контролирано и 

внимателно отстранување на површинскиот слој од почвата, ре-употреба на вишокот земјен 

материјал од ископите, организирано управување со отпадот. Исто така потребно е да се 

обезбеди вегетациски покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите 

за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. 

Со имплементација на предвидените мерки за управување со отпадот, отпадните води, масти, 

масла, горива, како и со доследно почитување на законската регулатива, ќе се спречи или 

намали ризикот од загадување на почвата. 

2.1.5.1.4 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 

Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа механизација 

во периодот на изградба на предвидените објекти во проектниот опфат и примена на 

висококвалитетни изолациски материјали. Изведувачите треба да ги почитуваат роковите за 

градба дадени од надлежниот орган, правилна организација на градежните активности и 

почитување на работното време, со цел намалување на вкупното време за градежни 

активности. Работното време и правила да се воспостават врз основа на потребите за 

намалување на бучавата. 

Дополнително, како мерка за контрола и мониторинг на бучавата, потребно е 

имплементирање на одредбите од Законот за заштита од бучава во животна средина 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21), преку подготовка на 

стратешка карта за бучава и класификација на територијата на општината според степенот 

на заштита од бучава. 

2.1.5.1.5 МЕРКИ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДОТ 

Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на 

отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и 

здравјето на луѓето. 

Во фазата на изградба неопходно е воспоставување на ефикасен систем за правилно 

управување со сите видови и количества на отпад што ќе се создадат. При управување со 

отпадот по претходно извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на 

рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг процес за екстракција на 

секундарните суровини или пак да се искористи како извор на енергија. После соодветниот 

третман отпадот да се одложи со контролиран транспортен систем на постојната депонија. 

http://www.german.mk/


Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една 
градежна парцела од градежните парцели ГП2.11 и ГП2.12 формирани 

во ДУП за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки завод“–
Општина Центар-Скопје 

www.german.mk У-09/24 60 

Создавачот и/или имателот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите трошоци за санација 

на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

2.1.5.1.6 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА БИОДИВЕРЗИТЕТОТ 

Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е примената на 

предвидените мерки за правилно управување со просторот, воздухот, водите, почвата, 

нивоата на бучава и отпадот. 

При реализација на активностите на терен да се избегне прекумерно искористување или 

губење на биолошките ресурси и модификација и фрагментација на природните живеалишта, 

со цел да се намалат или целосно елиминираат негативните последици врз стабилноста на 

екосистемите на анализираното подрачје. 

2.1.5.2 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Со Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/2004, 

49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 215/21) се уредува системот за заштита и спасување на 

луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и 

растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир, 

вонредна состојба и воена состојба во Република Македонија. 

Согласно Законот за заштита и спасување, Законот за управување со кризи („Службен весник 

на Република Македонија“ број 29/2005, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ број 215/21) и Законот за пожарникарството („Службен 

весник на Република Македонија“ број 67/2004, 81/2007, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и 

Службен весник на Република Северна Македонија, број 152/19), задолжително треба да се 

применуваат мерките за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето во Републиката се организира како единствен систем за откривање 

и спечување на настанувањето на последиците од настанатите природни и други несреќи и 

давање на помош во мир, вонредна состојба и воена состојба. 

Заштитата и спасувањето претставува поврзан процес за планирање, програмирање, 

организирање, раководење, командување, координирање, спроведување, финансирање и 

надзор за навремена и ефикасна превенција како и подготвување, дејствување и 

отстранување на причините и последиците од природни непогоди и други несреќи. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес. 

Заштитата и спасувањето во Републиката ги организираат и спроведуваат државните органи, 

органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 

претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, 
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граѓаните и силите за заштита и спасување, на начин уреден со овој закон, прописите 

донесени врз основа на овој закон, како и нормативите, стандардите и правилата на 

техничката практика. 

Субјектите дадени погоре се должни да организираат заштита и спасување на своите 

вработени и луѓето затекнати во објектите во моментот на настанување на природната 

непогода или друга несреќа. 

Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и подготвување на 

активности за спроведување на мерките за заштита и спасување. 

Спроведувањето на мерките за заштита и спасување од членот 61 на Законот за заштита и 

спасување, посебно за секоја мерка, со уредба го уредува Владата на Република Македонија. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, трговските 

друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат и 

планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да 

спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 

- изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и

спасување од проценети опасности,

- вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во

редовното планирање и работа,

- уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и спасување,

- воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување,

- обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за извршување

на планираната организација.

Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и планирање на 

заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз основа на кои се 

определуваат државните органи и другите правни лица кои се должни да донесат план за 

заштита и спасување ги утврдува Владата. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- при планирањето и уредувањето на просторот и населбите,

- во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство

и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот

сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна,

туристичко – угостителска дејност и

- при изградба на објекти и инфраструктура.
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За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, граѓаните на Републиката, 

единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите 

задолжително обезбедуваат средства за лична и колективна заштита, материјално-технички 

средства потребни за спроведување на мерките за заштита и спасување и за силите за 

заштита и спасување и соодветно обучен персонал. 

Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се почитува во функција на 

превенција и во функција на заштитата и спасувањето е и уредувањето на просторот и 

изградбата на објектите согласно сите технички прописи за таков вид на градби. 

 Во архитектонско – урбанистичкиот проект опфатени се дел од предвидените урбанистичко 

– технички и хуманитарни мерки за заштита и спасување, согласно намената, согласно член

61 од Законот за заштита и спасување и подзаконските уредби и други правни прописи од

оваа проблематика.

Урбанистичко – технички мерки се: 

1. Засолнување;

2. Заштита и спасување од поплави;

3. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи;

4. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства;

5. Заштита и спасување од урнатини;

6. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи;

7. Спасување од сообраќајни несреќи.

Хуманитарни мерки се: 

8. Евакуација;

9. Згрижување на загрозеното и настраданото население;

10. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита;

11. Прва медицинска помош;

12. Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло;

13. Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и

14. Асанација на теренот.

При понатамошната изработка со проекти како и при изградба на градбите, мерките за 

заштита и спасување задолжително треба да се разработуваат детално и истите да се вградат, 

согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување на мерки за заштита и спасување, 

при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на 

објектите, како и учество во техничките прегледи („Службен весник на Република Македонија“ 

број 105/05). 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и други 

несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија. 
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Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини и наноси, 

голомразица, град, суша кои со природни неконтролирани сили ја загрозуваат животната 

средина, животот и здравјето на луѓето, материјалните добра, животинскиот и растителниот 

свет и културното наследство. 

Други несреќи се настани кои се резултат на одредени превиди и грешки во извршувањето на 

секојдневните стопански и други активности, како и невнимание при ракување со опасни 

материи и средства за производство, складирање и транспорт на истите (пожари, големи 

несреќи во патниот, железничкиот и воздушниот сообраќај, несреќи во рудници, индустриски 

несреќи предизвикани од експлозии и други техничко – технолошки причини, паѓање на 

радиоактивни врнежи, прашини и талози, излевање на нафта и нафтени деривати, и други 

отровни хемикалии, експлозии на гасови, запаливи течности и гасови, како и други отровни 

хемикалии, експлозии на гасови, запаливи течности и гасови, како и други горливи матери 

кои со воздухот создаваат експлозивни смеси и други експлозивни материјали од поголем 

размер). 

Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите на 

проектниот опфат. 

2.1.5.2.1 ЗАСОЛНУВАЊЕ 

Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа планирање, 

изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење на изградените 

засолништа и на другите заштитни објекти за заштита на населението, материјални добра и 

културното наследство во Републиката. 

Јавните засолништа се планираат согласно со програмата на Владата за мерките за заштита 

и спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа и истите се вградени во 

урбанистичките планови. 

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 

изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на 

засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата („Службен весник на Република 

Македонија“ број 153/10). 

Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено со Уредбата за спроведување 

на засолнувањето („Службен весник на Република Македонија“ број 93/05). 

Обврска за планирање, подготвување на активности за спроведување и спроведување на 

засолнувањето имаат органите на државната управа, органите на општините, односно градот 

Скопје, јавните претпријатија, установите и службите и трговските друштва. 

На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е утврдена обврска за 

изградба на засолништа, надлежниот орган на општината односно органот на државната 

управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот, им го 
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определува потребниот број на засолнишни места, што инвеститорот треба да ги изгради во 

објектот што го гради или надвор од него, според условите за градење, а врз основа на 

Мислењето од Дирекцијата за заштита и спасување кое е составен на проектната 

документација. 

2.1.5.2.2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 

набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 

објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 

известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 

евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на 

премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на 

водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението 

во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на последиците 

предизвикани од поплавата. 

Во непосредна близина на проектниот опфат нема природни и вештачки водотеци и водостои. 

2.1.5.2.3 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

При изработката на Основните проекти предвидени се пропишани мерки за заштита од 

пожари, согласно член 68 Законот за заштита и спасување и Законот за пожарникарството, 

како и Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 231/20), Правилникот за суштинските барања 

за заштита од пожар на градежните објекти („Службен весник на Република Македонија“ број 

94/09), Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на пожари 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 26/18), Правилникот за суштински барања 

за градежните објекти („Службен весник на Република Македонија“ број 74/06), Правилник за 

поблиско определување на изборот на видовите и на количините на противпожарните апарати 

со кои треба да располагаат правните лица и граѓаните, како и критериумите што треба да ги 

исполнуваат правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување на 

противпожарните апарати, кои се однесуваат на техничката опрема и просторот за работа 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 26/18), Правилникот за начинот на 

определување на места на кои задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за 

заштита од пожари, другата противпожарна опрема, средствата за гасење на пожари и 

противпожарните апарати, нивното одржување во исправна состојба, посебното обележување 

и достапност за употреба („Службен весник на Република Македонија“ број 74/06 и 76/07) и 

други позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 
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Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и активности 

од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, воспитен и 

пропаганден карактер. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, организира и 

спроведува во сите објекти и места со превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, се 

активности кои се планираат и спроведуваат со примена на техничките нормативи при 

проектирање и изградба на објектите. 

Оперативните мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се 

активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и експлозии, 

утврдување на причините за настанување на пожари и експлозии, како и давање помош при 

отстранување на последиците предизвикани од пожари , експлозии и опасни материи. 

Органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, 

јавните претпријатија, установите и службите, се должни да имаат соодветни уреди и 

инсталации за заштита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за гасење на 

пожари и противпожарни апарати, според пропишани стандарди. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува: 

- брз и непречен пристап до градбите;

- градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со примена на

огноотпорни материјали,

- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу

градбите,

- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбите

овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни,.

Согласно прописите за ваков вид објекти ќе се предвиди надворешна хидрантска мрежа во 

склад со Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на пожари 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 26/18). 

Внатрешната хидрантска мрежа во објектите ќе се решава во понатамошните фази, при 

изработка на основни проекти за градбите. 

Секундарната сообраќајна улична мрежа од која е опслужена градежната парцела, како и 

внатрешните сообраќајници, се со доволна ширина и е со задоволувачки осовински притисок, 

што овозможува непречено и брзо движење на противпожарните возила. Инсталациите, 

уредите и постројките треба да се изведат на начин да не претставуваат опасност за 

предизвикување на пожари и експлозии. Просторот е опслужен од Противпожарната единица 

, која е опремена со противпожарни возила и со обучени лица за дејствување во случај на 

пожар. Времето на дејствување е помалку од 10 мин. 

http://www.german.mk/


Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една 
градежна парцела од градежните парцели ГП2.11 и ГП2.12 формирани 

во ДУП за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки завод“–
Општина Центар-Скопје 

www.german.mk У-09/24 66 

Предвидената сообраќајна инфраструктура за пристап е со соодветни квалитетни 

хоризонтални и вертикални елементи на коловозот и овозможува непречена интервенција на 

противпожарните возила. Падот на улицата е со мали вредности и е погоден за одвивање 

сообраќај. 

2.1.5.2.4 ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ И ДРУГИ ЕКСПЛОЗИВНИ СРЕДСТВА 

Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 

неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 

онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни 

средства како и транспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни 

мерки за време на транспортот. 

Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни 

средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 

Поради ова при преземање на активности за градба на објектите потребно е теренот да се 

испита. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата за заштита и спасување. 

2.1.5.2.5 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата и спасувањето од урнатини согласно член 81 од Законот за заштита и спасување, 

опфаќа превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите кои се планираат и 

спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, како и при изготвување на овој 

урбанистички проект и со примена на техничките нормативи при проектирањето на објектите. 

Оперативните мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите за извидување на 

урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на оштетените и 

поместените делови на објектите заради спречување на дополнително уривање, преземање 

на мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на 

прва медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 

Заштитата и спасувањето се применува на објекти кои можат да бидат изложени на разни 

дејства: 

- од природни непогоди: земјотреси, лизгање и одронување на теренот, поплави и др.

- од технички катастрофи: експлозии, последици од неквалитетна градба, дотраени

конструкции од објекти, пожари и др.,
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- од воени дејства како последица од воздушни напади, артилериско оружје, експлозии

и неексполодирани убојни средства и др.

Изложеноста на објектите на дејствија кои предизвикуваат урнатини се утврдува во Процената 

на загрозеност од природни непогоди и други несреќи. 

Во урбанистичкиот проект е утврден претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос кон 

слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците и зоните на тотални 

урнатини, врз основа на што е изработено планираното решение. 

При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците, зони 

на тотални урнатини. 

Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на потреси од 9° 

по МЦС скалата. 

Се предвидува асеизмичка градба, како можна превенција, со помала количина на градежен 

материјал и релативно помали тежини. 

Во случај на можни разурнувања, планираното сообраќајно решение обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла),

- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила,

- непречена интервенција во кругот на катастрофата,

- штетите да се сведат на минимум,

- брза санација на последиците.

За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од природни 

катастрофи. 

Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат со 

посебниот елаборат за асеизмичка градба во делот на статиката и динамичка анализа на 

градбите, како составен дел на основните проекти. 

2.1.5.2.6 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

Со оглед на конфигурацијата на теренот, не се очекува настанување на свлекување на 

земјиштето. Поточно, се работи за исклучително рамен терен, кој преовладува во целата 

населба. Максималните падови на улиците и теренот во непосредната околина на проектниот 

опфат не надминуваат 1,0%. 

Микролокациски – во рамките на самиот проектен опфат, опфатеното земјиште е идентично 

со околината – рамен терен, односно и во рамките на проектниот опфат падот на земјиштето 

не надминува 1,0%. 
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2.1.5.2.7 СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 

Влезовите во локалитетот, како и во самите градежни парцели ќе се решава со основните 

проекти. Истовремено, земајќи го во обѕир малиот број на жители, односно корисници на 

просторот, антиципираниот обем на сообраќај е минимален. Оттаму, можноста за сообраќајни 

несреќи е минимална. 

2.1.5.2.8 ЕВАКУАЦИЈА 

Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се врши планско, 

организирано и контролирано пресметување на населението, материјалните и културните 

добра на Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат ефектите од 

природни непогоди и други несреќи. 

2.1.5.2.9 ЗГРИЖУВАЊЕ НА ЗАГРОЗЕНОТО И НАСТРАДАНОТО НАСЕЛЕНИЕ 

Згрижување на настрадано и загрозено насеение е предвидено огласно член 86 од Законот за 

заштита и спасување. Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на 

основните услови за живот на настраданото и загрозеното население. 

2.1.5.2.10 РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радиолошка, хемиска и биолошка 

заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и контрола на 

опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од радиолошко, 

хемиско и биолошко оружје, преземање на мерки за заштита и отстранување на последиците 

од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 

сопствениците на транспортни средства, како и сопствениците и корисниците на објектите и 

уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање 

на животни, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на 

објекти во кои се врши згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат 

заштитни средства и да ги извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, хемиска и 

биолошка заштита. 

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката радиолошка, 

хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната управа, органите 

на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, служби и трговски 

друштва. 
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2.1.5.2.11 ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 

Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа преземање на 

хигиено-епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со стандардни и 

прирачни средства на местото на повредувањето – заболувањето, медицинска тријажа на 

повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 

Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува во 

плановите за заштита и спасување. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 

најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат би изнесувал помалку од 

10 мин. 

2.1.5.3 МЕРКИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ПРИСТАПНОСТ ЗА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ 

Составен дел на овој Урбанистички проект се конкретни мерки за создавање на услови за 

непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на проектниот опфат. 

За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите површини на кои се 

одвива пешачки сообраќај се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, 

со најголем подолжен наклон од 8,33 %. 

Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 

претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, а 

особено на лица со инвалидност со колички. 

При изработка на основните проекти се препорачува примена на одредбите на Правилникот 

за начинот на обезбедување на непречен пристап, движење (хоризонтално и вертикално), 

престој и работа на лица со инвалидност до и во градби со јавни и деловни намени, градби 

со намена домување во станбени згради, како и градби со станбено – деловна намена 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 17/15), одредбите на членовите 109 – 123 

од Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање („Службен весник на Република 

Македонија“ број 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 211/20), како и одредбите на членовите 188 – 196 од Правилникот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23, 7/25 и 143/25). 

2.1.5.4 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

2.1.5.4.1 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО НАСЛЕДСТВО  

Во рамките на проектниот опфат не е евидентирано природно наследство. Просторот и во 

постојна состојба е градежно реализиран. 
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2.1.5.4.2 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

Во рамките на проектниот опфат нема заштитени добра и добра за кои основано се 

претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Сепак, во склад со одредбите на Член 65 од Законот за заштита на културното наследство 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 

164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), ако во текот на 

изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до археолошко 

наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, изведувачот на работите е должен 

веднаш, а најдоцна во рок од три дена: 

1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој Законот;

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување

и уништување, како и од неовластен пристап и

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени.

Став (2) од Членот 129 од Законот подробно опишува дека случајното откритие на заштитено 

добро или на добро за кое основано се претпоставува дека претставува културно наследство 

се пријавува веднаш и се смета дека е извршено ако пријавата е доставена непосредно на 

надлежната јавна установа за заштита или до Министерството за внатрешни работи. Доколку 

пријавата е доставена до Министерството за внатрешни работи, тоа ја доставува пријавата до 

надлежната јавна установа. 
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2.1.6 ПРИЛОЗИ 

1. ПОЛНОМОШНО ОД ИНВЕСТИТОР 
2. ИМОТЕН ЛИСТ
3. ПОДАТОЦИ, ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА ОД ИНСТИТУЦИИ
4. ИЗВОД ОД ДУП 
5. ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
6. ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ СО НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ
7. РЕВИЗИЈА
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Технички извештај 

1.Податоци за недвижноста предмет на премер 

По барање на Богдан Настески од Скопје, изработен е геодетски елаборат за геодетски работи за 
посебни намени - ажурирана геодетска подлога во  KO Центар 2. 
 
2.Податоци за методата на премер и инструменти, време и точност 

Согласно правилникот за премер и обработка на податоците од премерот, мерењето е извршено 
со уред GPS Leica Viva 8,  според методата на глобално сателитско позиционирање – GNSS (Global 
Navigation Satelite System) со кинематички начин на позиционирање во реално време RTK, при 
фиксна позиција со сантиметарска точност и во идеални временски услови со користење на 
сервисите на МАКПОС системот за позиционирање.   

3.Опис на состојба од извршеното мерење, споредување на податоците прибрани со 
премерот со податоците од катастарот на недвижностите 

По барањето на клиентот е излезено е на терен и извршено теренско мерење за ажурирана 
геодетска подлога според опфатот кој во дигитална форма ни беше даден од барателот. 

Согласно теренското мерење, изработена е соодветна скица која е составен дел на овој геодетски 
елаборат како и список на координати на снимените точки.  

При изработувањето на елаборатот користени се податоци од катастарската евиденција, издадени 
од Агенцијата за катастар на недвижности, Центар за катастар на недвижности – Скопје, за кои е 
платен соодветен надоместок. 

4.Податоци за извршителите на премерувањето и изработка на геодетскиот елаборат 

Премерувањето на предметниот опфат  како и обликувањето на податоците од премерувањето во 
форма го изврши Дарко Петровски геод.инж. 

                                                                      

 

          Изработил: 

                                                      М.П.                                            Дарко Петровски геод.инж. 

                                                                       
__________________________________   



RTCM‐Ref 0001 Reference 19‐06‐24 10:12 534193.59 4650709.14 266.78 0.00

1 Measured 19‐06‐24 10:15 535785.71 4649674.29 247.48 0.01

2 Measured 19‐06‐24 10:15 535786.01 4649673.88 247.54 0.02

3 Measured 19‐06‐24 10:16 535784.91 4649677.87 247.51 0.03

4 Measured 19‐06‐24 10:19 535771.34 4649686.64 247.65 0.04

5 Measured 19‐06‐24 10:19 535773.14 4649684.83 247.56 0.08

6 Measured 19‐06‐24 10:20 535776.17 4649676.10 247.47 0.01

7 Measured 19‐06‐24 10:20 535774.66 4649673.58 247.45 0.02

8 Measured 19‐06‐24 10:20 535778.97 4649672.36 247.45 0.02

9 Measured 19‐06‐24 10:23 535764.72 4649656.47 248.01 0.04

10 Measured 19‐06‐24 10:23 535766.01 4649654.47 247.59 0.02

11 Measured 19‐06‐24 10:23 535768.43 4649653.87 247.56 0.02

12 Measured 19‐06‐24 10:24 535773.15 4649651.95 247.56 0.03

13 Measured 19‐06‐24 10:25 535776.82 4649658.08 247.60 0.02

14 Measured 19‐06‐24 10:26 535779.52 4649669.54 247.45 0.02

15 Measured 19‐06‐24 10:26 535781.54 4649672.02 247.45 0.02

16 Measured 19‐06‐24 10:26 535779.82 4649674.14 247.50 0.02

17 Measured 19‐06‐24 10:26 535782.45 4649675.50 247.50 0.02

18 Measured 19‐06‐24 10:28 535755.19 4649660.72 248.03 0.04

19 Measured 19‐06‐24 10:32 535768.06 4649650.45 247.78 0.03

20 Measured 19‐06‐24 10:32 535766.57 4649650.45 247.92 0.02

21 Measured 19‐06‐24 10:32 535764.03 4649650.58 248.16 0.02

22 Measured 19‐06‐24 10:32 535761.41 4649650.56 248.54 0.02

23 Measured 19‐06‐24 10:32 535757.84 4649651.13 249.07 0.02

24 Measured 19‐06‐24 10:32 535756.94 4649651.23 248.87 0.06

25 Measured 19‐06‐24 10:32 535753.62 4649651.72 248.99 0.02

26 Measured 19‐06‐24 10:33 535750.48 4649652.82 248.93 0.02

27 Measured 19‐06‐24 10:33 535747.90 4649654.31 248.93 0.02

28 Measured 19‐06‐24 10:33 535751.42 4649649.14 248.79 0.05

29 Measured 19‐06‐24 10:34 535758.11 4649644.61 249.03 0.02

30 Measured 19‐06‐24 10:34 535758.10 4649644.61 249.03 0.03

31 Measured 19‐06‐24 10:34 535758.83 4649646.89 248.87 0.02

32 Measured 19‐06‐24 10:34 535759.94 4649649.32 248.82 0.02

33 Measured 19‐06‐24 10:34 535762.99 4649649.43 248.31 0.02

34 Measured 19‐06‐24 10:34 535764.73 4649649.40 248.02 0.02

35 Measured 19‐06‐24 10:34 535766.79 4649648.86 247.83 0.03

36 Measured 19‐06‐24 10:35 535776.60 4649647.26 247.55 0.04

37 Measured 19‐06‐24 10:35 535777.68 4649648.79 247.45 0.10

38 Measured 19‐06‐24 10:35 535777.75 4649648.88 247.54 0.04

39 Measured 19‐06‐24 10:36 535768.39 4649650.19 247.89 0.03

40 Measured 19‐06‐24 10:36 535753.36 4649729.80 247.49 0.02

41 Measured 19‐06‐24 10:37 535757.80 4649736.47 247.64 0.02

42 Measured 19‐06‐24 10:37 535770.53 4649718.37 247.30 0.03

43 Measured 19‐06‐24 10:39 535800.59 4649698.39 246.98 0.02

44 Measured 19‐06‐24 10:40 535805.30 4649704.86 247.13 0.02

45 Measured 19‐06‐24 10:41 535808.21 4649693.45 246.92 0.02

46 Measured 19‐06‐24 10:44 535843.27 4649672.05 246.55 0.02

47 Measured 19‐06‐24 10:44 535847.44 4649678.89 246.72 0.02

48 Measured 19‐06‐24 10:45 535743.07 4649646.92 248.71 0.04



49 Measured 19‐06‐24 10:46 535751.02 4649640.34 248.78 0.03

50 Measured 19‐06‐24 10:48 535761.32 4649632.22 248.87 0.02

51 Measured 19‐06‐24 10:49 535766.63 4649628.70 248.92 0.02

52 Measured 19‐06‐24 10:49 535775.32 4649623.11 249.01 0.02

53 Measured 19‐06‐24 10:50 535771.83 4649618.40 249.06 0.02

54 Measured 19‐06‐24 10:51 535769.33 4649619.12 249.06 0.06

55 Measured 19‐06‐24 10:52 535764.09 4649618.20 249.31 0.02

56 Measured 19‐06‐24 10:53 535761.93 4649614.76 249.41 0.02

57 Measured 19‐06‐24 10:54 535757.05 4649616.39 249.39 0.02

58 Measured 19‐06‐24 10:55 535758.31 4649621.58 249.18 0.02

59 Measured 19‐06‐24 10:56 535758.14 4649625.41 248.96 0.02

60 Measured 19‐06‐24 10:57 535757.21 4649627.42 248.95 0.03

61 Measured 19‐06‐24 10:58 535749.60 4649633.93 248.88 0.04

62 Measured 19‐06‐24 11:03 535738.91 4649642.51 248.78 0.08

63 Measured 19‐06‐24 11:05 535729.16 4649651.36 248.73 0.01

64 Measured 19‐06‐24 11:10 535732.69 4649656.30 248.61 0.02

65 Measured 19‐06‐24 11:16 535719.02 4649660.55 248.62 0.02

66 Measured 19‐06‐24 11:18 535721.48 4649658.06 248.52 0.04

67 Measured 19‐06‐24 11:19 535722.10 4649656.07 2489.80 0.02

68 Measured 19‐06‐24 11:20 535722.52 4649652.31 248.81 0.03

69 Measured 19‐06‐24 11:20 535722.00 4649643.84 249.22 0.02

70 Measured 19‐06‐24 11:24 535718.82 4649645.84 249.34 0.02

71 Measured 19‐06‐24 11:29 535769.77 4649680.71 247.50 0.02

72 Measured 19‐06‐24 11:29 535767.14 4649675.68 247.60 0.02

73 Measured 19‐06‐24 11:30 535760.92 4649659.04 248.00 0.06





КО ЦЕНТАР 2

Бр. на 
точка X Y H

1 7535785,71 4649674,29 247,48
2 7535786,01 4649673,88 247,54
3 7535784,91 4649677,87 247,51
4 7535771,34 4649686,64 247,65
5 7535773,14 4649684,83 247,56
6 7535776,17 4649676,10 247,47
7 7535774,66 4649673,58 247,45
8 7535778,97 4649672,36 247,45
9 7535764,72 4649656,47 248,01

10 7535766,01 4649654,47 247,59
11 7535768,43 4649653,87 247,56
12 7535773,15 4649651,95 247,56
13 7535776,82 4649658,08 247,60
14 7535779,52 4649669,54 247,45
15 7535781,54 4649672,02 247,45
16 7535779,82 4649674,14 247,50
17 7535782,45 4649675,50 247,50
18 7535755,19 4649660,72 248,03
19 7535768,06 4649650,45 247,78
20 7535766,57 4649650,45 247,92
21 7535764,03 4649650,58 248,16
22 7535761,41 4649650,56 248,54
23 7535757,84 4649651,13 249,07
24 7535756,94 4649651,23 248,87
25 7535753,62 4649651,72 248,99
26 7535750,48 4649652,82 248,93
27 7535747,90 4649654,31 248,93
28 7535751,42 4649649,14 248,79
29 7535758,11 4649644,61 249,03
30 7535758,10 4649644,61 249,03
31 7535758,83 4649646,89 248,87
32 7535759,94 4649649,32 248,82
33 7535762,99 4649649,43 248,31
34 7535764,73 4649649,40 248,02
35 7535766,79 4649648,86 247,83
36 7535776,60 4649647,26 247,55
37 7535777,68 4649648,79 247,45
38 7535777,75 4649648,88 247,54
39 7535768,39 4649650,19 247,89
40 7535753,36 4649729,80 247,49
41 7535757,80 4649736,47 247,64
42 7535770,53 4649718,37 247,30
43 7535800,59 4649698,39 246,98
44 7535805,30 4649704,86 247,13
45 7535808,21 4649693,45 246,92
46 7535843,27 4649672,05 246,55
47 7535847,44 4649678,89 246,72
48 7535743,07 4649646,92 248,71
49 7535751,02 4649640,34 248,78

Координати и опис на детални точки прибрани од премерот

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ 
ДОО СКОПЈЕ

М.П. Изработил: Дарко Петровски геод. инж.



КО ЦЕНТАР 2

Бр. на 
точка X Y H

Координати и опис на детални точки прибрани од премерот

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ 
ДОО СКОПЈЕ

50 7535761,32 4649632,22 248,87
51 7535766,63 4649628,70 248,92
52 7535775,32 4649623,11 249,01
53 7535771,83 4649618,40 249,06
54 7535769,33 4649619,12 249,06
55 7535764,09 4649618,20 249,31
56 7535761,93 4649614,76 249,41
57 7535757,05 4649616,39 249,39
58 7535758,31 4649621,58 249,18
59 7535758,14 4649625,41 248,96
60 7535757,21 4649627,42 248,95
61 7535749,60 4649633,93 248,88
62 7535738,91 4649642,51 248,78
63 7535729,16 4649651,36 248,73
64 7535732,69 4649656,30 248,61
65 7535719,02 4649660,55 248,62
66 7535721,48 4649658,06 248,52
67 7535722,10 4649656,07 2489,80
68 7535722,52 4649652,31 248,81
69 7535722,00 4649643,84 249,22
70 7535718,82 4649645,84 249,34
71 7535769,77 4649680,71 247,50
72 7535767,14 4649675,68 247,60
73 7535760,92 4649659,04 248,00

М.П. Изработил: Дарко Петровски геод. инж.
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-8028/2024 од 24.06.2024 13:03:28 1109-8028/2024

Центар за катастар на недвижности Скопје

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : СКОПЈЕ

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : ЦЕНТАР 2 ПАРЦЕЛА : 204/1

247.64834649745.3887535748.576SK_PG_10004

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Милена НестороскаМ.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6666669

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Милена Нестороска

Датум на валута
24.06.2024

Бул. Асном 28 влез 2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7056990

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
24.06.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6666530

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Милена Нестороска

Датум на валута
24.06.2024

Бул. Асном 28 влез 2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7056990

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
255

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
24.06.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

250

0

5

255







 

Деловоден број: 148/5‐24 

Датум: 24.06.2024 
 

 

 

 

 

 

 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ  

ЗА НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 

За реализација на урбанистички планови и урбанистичко планска документација во 

постапките за формирање на градежна парцела заради изградба на објект, за 

откуп/закуп на градежно земјиште, приватизација на гр. земјиште и др. 

К.О. ЦЕНТАР 2 

КП 204/1(Г.П.2.11) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ” ДОО СКОПЈЕ                                                        

Милена Нестороска Димитрова дипл.геод. инж.                                                             

 

___________________________________                                               

(Име, презиме и потпис на овластен геодет)                             

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ 

 

 

 

1. Технички извештај 
2. Скица  од  извршено  споредување  на  податоците  од  катастарскиот  план  со  податоците  од 

деталниот урбанистички план / урбанистичко планска документација 
3. Координати на градежна парцела 
4. Список на индикации за катастарски парцели 
5. Список на податоци за формирање на градежна парцела 
6. Оригинали  од  издадените  податоци  од  Агенцијата  за  катастар  на  недвижности  – 

Центар за катастар на недвижности Скопје 
7. Доказ за платен надоместок за заверка на геодетскиот елаборат 
8. Електронска верзија на геодетскиот елаборат  (CD) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

Технички извештај 

 

1.Податоци за недвижноста предмет на споредување 

По барање  на Богдан Настевски, изработен е геодетски елаборат за геодетски работи за посебни 

намени за нумерички податоци за КО Центар 2  за КП 204/1(Г.П.2.11). 

2. Краток опис на податоците од извршеното споредување 

Состојбата  на  предметната  недвижност  е  утврдена  врз  основа  на  извршениот  увид  т.е 

идентификација  на  лице  место  согласно  Правилникот  за  посебни  намени  и  извршеното 

споредување на податоците од катастарската евиденција за КО Центар 2 и  доставената проектно‐

техничка документација Извод од план Бр. 154/2024, Детален урбанистички план Градска Четврт 

Ј21,Локалитет  Клинички  центар  и  Геолошки  завод,  Одлука  бр.  08‐726/36  од  09.02.2024  година, 

Издаден од општина Центар бр.27‐1022/2 од 29.02.2024 година. 

Согласно извршеното споредување на податоците од горенаведениот Извод од План, податоците 

од катастарската евиденција и извршениот увид на лице место, констатирано е дека Градежната 

парцела  ja опфаќа цела КП 204/1 КО Центар 2. 

Вкупната површина на градежната парцела изнесува 276.76 м² согласно графичкиот дел додека 

во списокот на индикации и списокот за формирање на градежна парцела површината изнесува 

277  м2  .Тоа  се  должи  на  самото  заокружување  на  површините  кои  се  извршени  во  Агенцијата  за 

катастар и недвижности. 

5.Податоци за извршителите на премерувањето и изработка на геодетскиот елаборат 

Геодетскиот елаборат за геодетски работи за посебни намени – нумерички податоци е изработен 

во  канцелариска  постапка  согласно  Правилникот  за  посебни  геодетски  работи  и  истиот  го 

изработи Дарко Петровски дипл. геод.инж.            

                           

                                                                                                        Изработил: 

  М.П.  Дарко Петровски геод.инж. 

               

_______________________________________________ 

   

 





М.П. Изработил: Дарко Петровски геод.инж

KO ЦЕНТАР 2

                             

Y X

1 7535778.68 4649679.20

2 7535786.55 4649674.10

3 7535786.43 4649673.94

4 7535786.07 4649673.34

5 7535777.38 4649658.94

6 7535776.73 4649657.97

7 7535773.17 4649652.19

8 7535771.91 4649651.54

9 7535762.67 4649652.94

10 7535766.15 4649659.32

11 7535772.42 4649669.69

Y X

1 7535778.68 4649679.20
2 7535786.55 4649674.10
3 7535786.43 4649673.94
4 7535786.07 4649673.34
5 7535777.38 4649658.94
6 7535776.73 4649657.97
7 7535773.17 4649652.19
8 7535771.91 4649651.54
9 7535762.67 4649652.94

10 7535766.15 4649659.32
11 7535772.42 4649669.69

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО 
СКОПЈЕ

Координати на градежна парцела Г.П.2.11

Бр. на точка

Координати на детални точки на КП 204/1

Бр. на точка



277 277

ВО ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

75 1/1
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1/1
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Улица
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1/1 202 1/1

Име, презиме/назив/     

Адреса/седиште

Име, презиме/назив/    

Адреса/седиште

ВКУПНО: ВКУПНО:
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ЗПЗ 1ГЗ

204/1
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услуги БН‐ВАП Дооел 

увоз‐извоз Кичево
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KO ЦЕНТАР 2

СПИСОК НА ИНДИКАЦИИ ЗА КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ
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трговија и услуги БН‐ВАП 

Дооел увоз‐извоз Кичево

1

202ГИЗГЗ
ЖЕЛЕЗНИЧКА 
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204/1 75

                                                                                                                                                    М.П.                            Изработил: МИЛЕНА НЕСТОРОСКА ДИМИТРОВА дипл. геод. инж.                                                                                                                                                    М.П.                            Изработил: МИЛЕНА НЕСТОРОСКА ДИМИТРОВА дипл. геод. инж.



Презиме, татково име и име 

(граѓански лица)

Точно име на правно лице

204/1 ГЗ ГИЗ 202 204/1
ВО ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА 

204/1 ГЗ ЗПЗ 1 75 204/1
ВО ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА 

188141

Друштво за производство 

трговија и услуги БН‐ВАП 
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KO ЦЕНТАР 2

СПИСОК НА ПОДАТОЦИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА НЕДВИЖНОСТИТЕ ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

М
е
ст
о
 н
а 

ж
и
ве

е
њ
е/
се
д

и
ш
те

Р
ед

е
н
 б
р
о
ј

К
уќ
е
н
 б
р
о
ј

Б
р
о
ј н

а 

р
е
ш
е
н
и
е
то
 з
а 

л
о
ка
ц
и
ја

Гоце Делчев

24
, Д

ет
ал
ен

 у
рб
ан
ис
ти
чк
и 

Ло
ка
ли
те
т 
Кл

ин
ич
ки

 ц
ен
та
р 

дл
ук
а 
бр

. 0
8-

72
6/

36
 о
д 

ад
ен

 о
д 
оп
ш
ти
на

 Ц
ен
та
р 

29
.0

2.
20

24
 го

ди
на

.

П
о
вр

ш
и
н
а 
во

 

м
2

За
б
е
л
е
ш
ка

БР.37 ***

                                                                                                                                                    М.П.                             Изработил: МИЛЕНА НЕСТОРОСКА ДИМИТРОВА дипл. геод. инж.
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Катастарска општина: ЦЕНТАР 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 18814  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-126905/2024 од 20.06.2024 12:02:24 1105-126905/2024

Центар за катастар на недвижности Скопје Еверест Инженеринг ДОО Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО ТРГОВИЈА И УСЛУГИ БН-ВАП
ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ КИЧЕВО ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 37, КИЧЕВО 1113-5391/2018

ЗАКЛУЧОК ЗА ИЗВРШЕНА
ПРОДАЖБА НА НЕДВИЖНОСТ

ОД 27.02.2017 И бр.146/13
ИЗВРШИТЕЛ АНЃЕЛКА

ЕФКОСКА СКОПЈЕА
РЕШЕНИЕ ЗА

ПРИВАТИЗАЦИЈА НА
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО

ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ УП.
БР.25-499/14-1 ОД 12.04.2018

1/1 15.05.2018 13:09:591

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-5391/2018202204 1 ЖЕЛЕЗНИЧКА 15.05.2018 13:09:59СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-5391/201875204 1 ЖЕЛЕЗНИЧКА 15.05.2018 13:09:59СОПСТВЕНОСТзпз 1

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

СТ 1112-5689/201762001 К 1 002204 1 ЖЕЛЕЗНИЧКА 36А 1 24.03.2017 12:24:33СОПСТВЕНОСТA2-1

СТ 1112-5689/201757001 ПР 001204 1 ЖЕЛЕЗНИЧКА 36А 1 24.03.2017 12:24:33СОПСТВЕНОСТA2-1

СТ 1112-5689/201753001 СУ 003204 1 ЖЕЛЕЗНИЧКА 36А 1 24.03.2017 12:24:33СОПСТВЕНОСТA2-1
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Катастарска општина: ЦЕНТАР 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 18814  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-126905/2024 од 20.06.2024 12:02:24 1105-126905/2024

Центар за катастар на недвижности Скопје Еверест Инженеринг ДОО Скопје

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

станбени зградиA2-1

станСТ

Земјиште под зградазпз

градежно изградено земјиштегиз

Вештачки неплодни земјиштагз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Милена НестороскаМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6663660

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Милена Нестороска

Датум на валута
20.06.2024

Бул. Асном 28 влез 2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7056990

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
20.06.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6663674

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Милена Нестороска

Датум на валута
20.06.2024

Бул. Асном 28 влез 2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7056990

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
20.06.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

2-341/2024 од 20.06.2024 11:52:01 2-341/2024

Центар за катастар на недвижности Скопје ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО СКОПЈЕ, 7056990, БУЛ.АСНОМ 28/2  - СКОПЈЕ

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО СКОПЈЕ, 7056990, БУЛ.
АСНОМ 28/2  - СКОПЈЕ на ден 20.06.2024 во 11:51:05 часот до Агенцијата за
катастар на недвижности достави пријава за проверка на геодетски елаборат
заведена под број 2-341/2024

ПОТВРДА

KO ЦЕНТАР 2

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'V41LR8C', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: ЦЕНТАР 2 / Парцела: 204/1

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Милена НестороскаМ.П.

www.katastar.gov.mk



















 

Деловоден број: 149/5‐24 

Датум: 24.06.2024 
 

 

 

 

 

 

 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ  

ЗА НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 

За реализација на урбанистички планови и урбанистичко планска документација во 

постапките за формирање на градежна парцела заради изградба на објект, за 

откуп/закуп на градежно земјиште, приватизација на гр. земјиште и др. 

К.О. ЦЕНТАР 2 

КП 204/2(Г.П.2.12) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ” ДОО СКОПЈЕ                                                        

Милена Нестороска Димитрова дипл.геод. инж.                                                             

 

___________________________________                                               

(Име, презиме и потпис на овластен геодет)                             

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ 

 

 

 

1. Технички извештај 
2. Скица  од  извршено  споредување  на  податоците  од  катастарскиот  план  со  податоците  од 

деталниот урбанистички план / урбанистичко планска документација 
3. Координати на градежна парцела 
4. Список на индикации за катастарски парцели 
5. Список на податоци за формирање на градежна парцела 
6. Оригинали  од  издадените  податоци  од  Агенцијата  за  катастар  на  недвижности  – 

Центар за катастар на недвижности Скопје 
7. Доказ за платен надоместок за заверка на геодетскиот елаборат 
8. Електронска верзија на геодетскиот елаборат  (CD) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

Технички извештај 

 

1.Податоци за недвижноста предмет на споредување 

По барање  на Богдан Настевски, изработен е геодетски елаборат за геодетски работи за посебни 

намени за нумерички податоци за КО Центар 2  за КП 204/2(Г.П.2.12). 

2. Краток опис на податоците од извршеното споредување 

Состојбата  на  предметната  недвижност  е  утврдена  врз  основа  на  извршениот  увид  т.е 

идентификација  на  лице  место  согласно  Правилникот  за  посебни  намени  и  извршеното 

споредување на податоците од катастарската евиденција за КО Центар 2 и  доставената проектно‐

техничка документација Извод од план Бр. 317/2024, Детален урбанистички план Градска Четврт 

Ј21,Локалитет  Клинички  центар  и  Геолошки  завод,  Одлука  бр.  09‐726/37  од  09.02.2024  година, 

Издаден од општина Центар бр.27‐1867/2 од 02.04.2024 година. 

Согласно извршеното споредување на податоците од горенаведениот Извод од План, податоците 

од катастарската евиденција и извршениот увид на лице место, констатирано е дека Градежната 

парцела  опфаќа дел од КП 204/2 КО Центар 2 и дел од КП 198/1 која во скицата на споредување е 

нумерирана како КП 198/4. 

Вкупната површина на градежната парцела изнесува 349 м² согласно графичкиот дел додека во 

списокот на индикации и  списокот  за формирање на  градежна парцела површината изнесува 

348  м2  .Тоа  се  должи  на  самото  заокружување  на  површините  кои  се  извршени  во  Агенцијата  за 

катастар и недвижности. 

 

5.Податоци за извршителите на премерувањето и изработка на геодетскиот елаборат 

Геодетскиот елаборат за геодетски работи за посебни намени – нумерички податоци е изработен 

во  канцелариска  постапка  согласно  Правилникот  за  посебни  геодетски  работи  и  истиот  го 

изработи Дарко Петровски дипл. геод.инж.           

                                                                                              Изработил: 

  М.П.  Дарко Петровски геод.инж. 
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М.П. Изработил: Дарко Петровски геод.инж.

KO ЦЕНТАР 2

                             

Y X

1 7535770.56 4649684.47

2 7535778.68 4649679.20

3 7535772.42 4649669.69

4 7535766.15 4649659.32

5 7535762.67 4649652.94

6 7535760.58 4649650.62

7 7535759.65 4649649.64

8 7535759.07 4649648.70

9 7535754.03 4649651.51

10 7535751.01 4649652.85

11 7535751.92 4649654.17

12 7535753.77 4649657.56

13 7535755.13 4649659.68

14 7535755.42 4649660.13

15 7535764.78 4649675.12

16 7535768.58 4649681.30

17 7535769.00 4649681.98

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО 
СКОПЈЕ

Координати на градежна парцела Г.П.2.12

Бр. на точка



1/1 204/2 ЖЕЛЕЗНИЧКА ГЗ ГИЗ 223 1/1
ВО ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

1/1 204/4 ЖЕЛЕЗНИЧКА  ГЗ ГИЗ 1 1/1
ДОСЕГАШЕН 

ДЕЛ

204/2 ЖЕЛЕЗНИЧКА ГЗ ЗПЗ 1 74 1/1 204/2 ЖЕЛЕЗНИЧКА ГЗ ЗПЗ 1 74 1/1
ВО ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

204/2 ЖЕЛЕЗНИЧКА ГЗ ЗПЗ 2 17 1/1 204/2 ЖЕЛЕЗНИЧКА ГЗ ЗПЗ 2 17 1/1
ВО ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

204/2 ЖЕЛЕЗНИЧКА ГЗ ЗПЗ 3 10 1/1 204/2 ЖЕЛЕЗНИЧКА ГЗ ЗПЗ 3 10 1/1
ВО ГРАДЕЖНА 

ГИЗ
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Адреса/седиште
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а 
К
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е
л
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а
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д
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и
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о
ст

204/2 224ЖЕЛЕЗНИЧКА

KO ЦЕНТАР 2

СПИСОК НА ИНДИКАЦИИ ЗА КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ

Р
ед

ен
 б
р
о
ј

НОВА СОСТОЈБАСТАРА СОСТОЈБА

Трајаноски Лале Трајко 

Ул.Железничка Бр.3б 

Скопје

1

Трајаноски Лале Трајко 

Ул.Железничка Бр.3б 

Скопје

1

ГЗ

                                                                                                                                                    М.П.                            Изработил: МИЛЕНА НЕСТОРОСКА ДИМИТРОВА дипл. геод. инж.

204/2 ЖЕЛЕЗНИЧКА ГЗ ЗПЗ 3 10 1/1 204/2 ЖЕЛЕЗНИЧКА ГЗ ЗПЗ 3 10 1/1
ПАРЦЕЛА

204/2 ЖЕЛЕЗНИЧКА ГЗ ЗПЗ 4 17 1/1 204/2 ЖЕЛЕЗНИЧКА ГЗ ЗПЗ 4 17 1/1
ВО ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

1/1
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА
198/1 50 ДИВИЗИЈА ГЗ ЗПИО 297

ДОСЕГАШЕН 

ДЕЛ

1/1
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА
198/4 50 ДИВИЗИЈА ГЗ ЗПИО 7

ВО ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

646 646ВКУПНО: ВКУПНО:

ГЗ ЗПИО 304 2
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА
2 198/1 50 ДИВИЗИЈА

                                                                                                                                                    М.П.                            Изработил: МИЛЕНА НЕСТОРОСКА ДИМИТРОВА дипл. геод. инж.



Презиме, татково име и име 

(граѓански лица)

Точно име на правно лице

204/2 ГЗ ГИЗ 223 222.96 204/2
ВО ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА 

204/2 ГЗ ЗПЗ 1 74 74.40 204/2
ВО ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА 

204/2 ГЗ ЗПЗ 2 17 16.88 204/2
ВО ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА 

204/2 ГЗ ЗПЗ 3 10 9 85 204/2
ВО ГРАДЕЖНА 

Б
р
о
ј н

а 

р
е
ш
е
н
и
е
то
 з
а 

л
о
ка
ц
и
ја

П
о
вр

ш
и
н
а 
во

 

м
2

KO ЦЕНТАР 2

СПИСОК НА ПОДАТОЦИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА НЕДВИЖНОСТИТЕ ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

М
е
ст
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Трајаноски Лале Трајко1 Скопје Железничка БР.3б *** 18815

ЕМ
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                                                                                                                                                    М.П.                             Изработил: МИЛЕНА НЕСТОРОСКА ДИМИТРОВА дипл. геод. инж.

204/2 ГЗ ЗПЗ 3 10 9.85 204/2
ВО ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА 

204/2 ГЗ ЗПЗ 4 17 17.4 204/2
ВО ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА 

2
Република Северна 

Македонија
/ / / / 59898 198/1 ГЗ ЗПИО 7 7.13 198/4

ВО ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА 
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                                                                                                                                                    М.П.                             Изработил: МИЛЕНА НЕСТОРОСКА ДИМИТРОВА дипл. геод. инж.
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Катастарска општина: ЦЕНТАР 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 18815  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-126946/2024 од 20.06.2024 12:25:29 1105-126946/2024

Центар за катастар на недвижности Скопје Еверест Инженеринг ДОО Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ТРАЈАНОСКИ ЛАЛЕ ТРАЈКО ЖЕЛЕЗНИЧКА 36, СКОПЈЕ 1113-476/2017

ПРАВОСИЛНО РЕШЕНИЕ ЗА
УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН

ОБЈЕКТ УП.БР. 26-578/2012  ОД
20.06. 2016 ГОД., ИЗДАДЕНО

ОД РМ-ОПШТИНА ЦЕНТАР    –
СКОПЈЕ И ГЕОДЕТСКИ

ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ
РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ
НАМЕНИ ЦИТИРАН ВО

РЕШЕНИЕТО

1/1 21.02.2017 16:07:311

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-476/2017224204 2 ЖЕЛЕЗНИЧКА 21.02.2017 16:07:31СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-476/201774204 2 ЖЕЛЕЗНИЧКА 21.02.2017 16:07:31СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-476/201717204 2 ЖЕЛЕЗНИЧКА 21.02.2017 16:07:31СОПСТВЕНОСТзпз 2

гз 1113-476/201710204 2 ЖЕЛЕЗНИЧКА 21.02.2017 16:07:31СОПСТВЕНОСТзпз 3

гз 1113-476/201717204 2 ЖЕЛЕЗНИЧКА 21.02.2017 16:07:31СОПСТВЕНОСТзпз 4

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2
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Катастарска општина: ЦЕНТАР 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 18815  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-126946/2024 од 20.06.2024 12:25:29 1105-126946/2024

Центар за катастар на недвижности Скопје Еверест Инженеринг ДОО Скопје

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

1275 / 1058 831002 01 002204 2 ЖЕЛЕЗНИЧКА 36 1 12.05.2010
СТАН ВО
СЕМЕЈНА
ЗГРАДА

1275 / 1050 831002 ПО 000204 2 ЖЕЛЕЗНИЧКА 36 1 12.05.2010ПОМОШНИ
ПРОСТОРИИ

1275 / 1055 831002 ПР 001204 2 ЖЕЛЕЗНИЧКА 36 1 12.05.2010
СТАН ВО
СЕМЕЈНА
ЗГРАДА

1275 / 1015 831001 ПО 000204 2 ЖЕЛЕЗНИЧКА 36 2 12.05.2010ПОМОШНИ
ЗГРАДИ

1275 / 1015 831001 ПР 000204 2 ЖЕЛЕЗНИЧКА 36 2 12.05.2010ГАРАЖА

П 1113-476/201781 ПР 1204 2 ЖЕЛЕЗНИЧКА 36 3 21.02.2017 16:07:31СОПСТВЕНОСТА5-4

Г 1113-476/2017141 ПР 1204 2 ЖЕЛЕЗНИЧКА 36 4 21.02.2017 16:07:31СОПСТВЕНОСТА5-1

Г.9. Промени во прибележувања
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Катастарска општина: ЦЕНТАР 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 18815  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-126946/2024 од 20.06.2024 12:25:29 1105-126946/2024

Центар за катастар на недвижности Скопје Еверест Инженеринг ДОО Скопје

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕН ОБЈЕКТ

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

П 81 ПР 1204 2 3

ПРАВОСИЛНО РЕШЕНИЕ ЗА
УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА

БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП.БР. 26-578/2012
ОД 20.06. 2016 ГОД., ИЗДАДЕНО ОД РМ-

ОПШТИНА ЦЕНТАР    –СКОПЈЕ И
ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ

РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ ЦИТИРАН
ВО РЕШЕНИЕТО

1113-476/2017 21.02.2017 16:07:31

ОБЈЕКТОТ ДОБИВА ПРАВЕН СТАТУС НА ЛЕГАЛЕН
ОБЈЕКТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ 9СЛ. В. НА РМ БР.

23/2011)

Г 141 ПР 1204 2 4

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

гаражиА5-1

ГАРАЖА

останати помошни објектиА5-4

ПОМОШНИ ПРОСТОРИИ

ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ831

Земјиште под зградазпз

градежно изградено земјиштегиз

Вештачки неплодни земјиштагз

ПОМОШНИ ЗГРАДИ

страна 3 од 4www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ЦЕНТАР 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 18815  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-126946/2024 од 20.06.2024 12:25:29 1105-126946/2024

Центар за катастар на недвижности Скопје Еверест Инженеринг ДОО Скопје

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

СТАН ВО СЕМЕЈНА ЗГРАДА

помошна просторијаП

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

гаражаГ

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Милена НестороскаМ.П.

страна 4 од 4www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ЦЕНТАР 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 59898  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-126947/2024 од 20.06.2024 12:25:57 1105-126947/2024

Центар за катастар на недвижности Скопје Еверест Инженеринг ДОО Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1126-1962/2020Поранешна катастарска
евиденција ПЛ.8464 КО.Скопје.1/1 15.10.2020 09:26:441

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1126-1962/2020304198 1 50 ДИВИЗИЈА 15.10.2020 09:26:44СОПСТВЕНОСТзпио

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

земјиште под инфраструктурни објектизпио

Вештачки неплодни земјиштагз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Милена НестороскаМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6663700

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Милена Нестороска

Датум на валута
20.06.2024

Бул. Асном 28 влез 2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7056990

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
20.06.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



Агенција за катастар на недвижности
Потврда за нарачка

Примач:

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Трансакциска сметка:
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Налогодавач:

Назив на налогодавач:

Милена Нестороска

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

Нарачка број: 17507073 20.06.2024Датум:

Бул. Асном 28 влез 2

Арх. Број

Податоци за постапки

Надоместок Административна
такса Заверка на елаборат ВкупноПровизија

215 ден.         0.00 0210          5.001105-126946/2024

215 ден.         0.00 0210          5.001105-126947/2024

  Вкупно за наплата во МКД 430



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

2-342/2024 од 20.06.2024 12:06:02 2-342/2024

Центар за катастар на недвижности Скопје ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО СКОПЈЕ, 7056990, БУЛ.АСНОМ 28/2  - СКОПЈЕ

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО СКОПЈЕ, 7056990, БУЛ.
АСНОМ 28/2  - СКОПЈЕ на ден 20.06.2024 во 12:05:24 часот до Агенцијата за
катастар на недвижности достави пријава за проверка на геодетски елаборат
заведена под број 2-342/2024

ПОТВРДА

KO ЦЕНТАР 2

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'BTZFBU0', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: ЦЕНТАР 2 / Парцела: 198/1

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Милена НестороскаМ.П.

www.katastar.gov.mk



 

 ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ:  317/2024 

ДУП: Детален урбанистички план Градска четврт Ј 21 - 
локалитет Клинички центар и Геолошки завод, 
Општина Центар - Скопје       
                                    
Одлука бр.: 09-726/37 од 09.02.2024                                                             

Намена на градба: А2 – Домување во станбени 

згради 
                                                               
Улица: ,, Железничка “ бр.36 
  
K.O.  Центар 2                            K.П.204/2 
                                                               
                                                 M:1:1000 

 
    Извод за градежна парцела  
      бр. 2.12 

. 

СОДРЖИ: 
1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:  

 Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за коj се однесува барањето на 
извод со: 

 легенда 

 табела со нумерички показатели  

 Заверена копија од други графички прилози со легенда:  

 Сообраќаен план – план на подземно паркирање 

 Сообраќаен план – нивелациски план 
2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за спроведување на планот, заштита и културно наследство, 
на природата и животната средина, мерки за заштита и спасување, движење на хендикепирани лица и сл.  

 Заверена копија од други услови  
3. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ  

 Текстуален дел 

 Графички приказ 

 

                                  
     

 
ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ 

Бр. 27-1867/2 од   02.04.2024 

 

 

Сектор за урбанизам  

- Одделение за градежништво  

По овластување на Градоначалник 

РАКОВОДИТЕЛ НА СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ 

Александра Марсениќ Крајчески,диа 

Изготвил :                   
Благоја  Блажевски 



Нумерички показатели – табеларен приказ 

 

Број на ГП Класа на намена Површина на градежна 
парцела (��) 

Површина за 
градба (��) 

Бруто развиена 
површина (��) 

Максимална 
висина (�) 

2.12 А2 349 173 820 14.00 
 Максимална 

катност 
Компатибилна класа на 
намена 

Процент на 
изграденост(%) 

Коефициент на 
искористеност 

Потребен број 
на паркинг 
места 

  П+3+Пк Б1, Б2, Б4, Б5 до 40% 49.54 2.35 Согласно член 61 
од Правилникот 
за стандарди и 
нормативи за 
урбанистичко 
планирање(Сл.в. 
на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13, 
95/13, 167/13, 
37/14, 125/14, 
148/14 и 65/15) 

 

 

 

  



Синтезен план - легенда 

 



Инфраструктурен план 

 

 

  



Инфраструктурен план - легенда 

 



Сообраќаен и нивелациски план 

 

 

  



Сообраќаен и нивелациски план - легенда 
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ДПТПГ СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ ОХРИД

ул.„Андон Дуков“ бр.35 - Охрид

УПРАВИТЕЛ:

Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0412

СОРАБОТНИЦИ:

ТЕХ.БР.:  У - 09/24 ДАТУМ: ЈУЛИ 2025год.

НАСЛОВ НА ПРОЕКТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ 
НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 И 
ГП 2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј21 ЛОКАЛИТЕТ

„КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД“ -   ОПШТИНА ЦЕНТАР 
СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ / ИНВЕСТИТОР:

Трајко Трајаноски, БН-ВАП ДООЕЛ и Радивој Настески

ПРИЛОГ:

У

ОДОБРУВА:

Општина Центар

ЛИСТ БР.:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД

ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 И ГП 2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ

Ј21  ЛОКАЛИТЕТ „КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД“ - ОПШТИНА ЦЕНТАР

РАЗМЕР:

N

01

         М 1:200

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P=625m²)

ИЗВОД ОД ДУП

СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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ДПТПГ СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ ОХРИД

ул.„Андон Дуков“ бр.35 - Охрид

УПРАВИТЕЛ:

Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0412

СОРАБОТНИЦИ:

ТЕХ.БР.:  У - 09/24 ДАТУМ: ЈУЛИ 2025год.

НАСЛОВ НА ПРОЕКТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ 
НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 И 
ГП 2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј21 ЛОКАЛИТЕТ

„КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД“ -   ОПШТИНА ЦЕНТАР 
СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ / ИНВЕСТИТОР:

Трајко Трајаноски, БН-ВАП ДООЕЛ и Радивој Настески

ПРИЛОГ:

У

ОДОБРУВА:

Општина Центар

ЛИСТ БР.:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД

ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 И ГП 2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ

Ј21  ЛОКАЛИТЕТ „КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД“ - ОПШТИНА ЦЕНТАР

РАЗМЕР:

N

02

         М 1:200

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P=625m²)

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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ДПТПГ СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ ОХРИД

ул.„Андон Дуков“ бр.35 - Охрид

УПРАВИТЕЛ:

Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0412

СОРАБОТНИЦИ:

ТЕХ.БР.:  У - 09/24 ДАТУМ: ЈУЛИ 2025год.

НАСЛОВ НА ПРОЕКТ: 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ 
НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 И 
ГП 2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј21 ЛОКАЛИТЕТ 
„КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД“ -   ОПШТИНА ЦЕНТАР 
СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ / ИНВЕСТИТОР:

Трајко Трајаноски, БН-ВАП ДООЕЛ и Радивој Настески

ПРИЛОГ:

У

ОДОБРУВА:

Општина Центар

ЛИСТ БР.:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД

ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 И ГП 2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ

Ј21  ЛОКАЛИТЕТ „КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД“ - ОПШТИНА ЦЕНТАР

РАЗМЕР:

N

03

         М 1:200

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P=625m²)

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P=869m²)

ПОСТОЈНА ГРАДБА

1. A1.2

АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА

ТРОТОАР
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ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ НАДЗЕМЕН ВОД (0,4kV)
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ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ ВО РАМКИ

НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЕСМ ДИСТРИБУТИВНА МРЕЖА (ПОСТОЈНА)

ЕСМ дм

ДИСЛОКАЦИЈА НА ПОСТОЈНА В.МРЕЖА (СПОРЕД ДУП)

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
14



204/1

1

giz

204/2

giz

1

2
4

3

2

2905/5

198/1

203/1

giz

206/3 206/2

2

3

1 1

206/1

1

204/1

1
247.482
247.54

3
247.51

4
247.65

5
247.56

6
247.47

7
247.45

8
247.45

9
248.01

10
247.59 11

247.56

12
248.99

13
249.11

14
247.45

15
247.45

16
247.50

17
247.50

18
248.03

19
247.78

20
247.92

21
248.16

22
248.54

23
249.07

24
249.87

25
249.99

26
249.93

27
249.93

28
248.79

29
249.03
30
249.03

31
248.87

32
248.82

33
248.31

34
248.0235

247.83
36
247.55

37
247.45
38
247.54

39
247.89

1
23

4

5

6
7

8

910

11

12

13

14

15
16

17

18

19
20

21
22

ГП 2.11.12
A2(A2.2)
H=14m
П+3+Пк

крак на ул.„50та Дивизија“

РЛ
РЛ

РЛ

ГГ
П

ГГ
П ГГП

ГГП

ГГ
П

ГГ
П=

 
    

    
 ГЛ

ГГ
П=

 
    

    
 ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ЕС
М-ди

стр
иб

ути
вн

а м
ре

жа

DESIGN AND URBAN PLANNING STUDIO
www.german.mk   contact@german.mk   П.1111 / Б

ДПТПГ СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ ОХРИД
ул.„Андон Дуков“ бр.35 - Охрид

УПРАВИТЕЛ:
Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0412

СОРАБОТНИЦИ:

ТЕХ.БР.:  У - 09/24 ДАТУМ: ЈУЛИ 2025год.

НАСЛОВ НА ПРОЕКТ:
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ
НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 И
ГП 2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј21 ЛОКАЛИТЕТ
„КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД“ -   ОПШТИНА ЦЕНТАР

НАРАЧАТЕЛ / ИНВЕСТИТОР:
Трајко Трајаноски, БН-ВАП ДООЕЛ и Радивој Настески

ПРИЛОГ: У
ОДОБРУВА:
Општина Центар

ЛИСТ БР.:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД

ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 И ГП 2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ
Ј21  ЛОКАЛИТЕТ „КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД“ - ОПШТИНА ЦЕНТАР

РАЗМЕР:

N

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

4.1
         М 1:200

ЛЕГЕНДА
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P=625m²)

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈАРЛ

ГГП

ГЛ

ГП2.11.12

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
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ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 И ГП 2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ
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РАЗМЕР:

N

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

4.2
         М 1:200

ЛЕГЕНДА
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P=625m²)

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈАРЛ
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ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

Катност на градбата

Висина до венец

Кота на нулта плоча (кота на приземје)

П+3+Пк

H=14m

249.20мнв

249.20

ПЛАНИРАНА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА ПО ДУП
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ТРОТОАР

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ И ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (135,84m2 = 21.98%)

РАМПА ЗА ПРИСТАП ДО ПОДЗЕМНО НИВО12.8%

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
14



204/1

1

giz

204/2

giz

1

2
4

3

2

2905/5

198/1

203/1

giz

206/3 206/2

2

3

1 1

206/1

1

204/1

1
247.482
247.54

3
247.51

4
247.65

5
247.56

6
247.47

7
247.45

8
247.45

9
248.01

10
247.59 11

247.56

12
248.99

13
249.11

14
247.45

15
247.45

16
247.50

17
247.50

18
248.03

19
247.78

20
247.92

21
248.16

22
248.54

23
249.07

24
249.87

25
249.99

26
249.93

27
249.93

28
248.79

29
249.03
30
249.03

31
248.87

32
248.82

33
248.31

34
248.0235

247.83
36
247.55

37
247.45
38
247.54

39
247.89

1
23

4

5

6
7

8

910

11

12

13

14

15
16

17

18

19
20

21
22

ГП 2.11.12
A2(A2.2)
H=14m
П+3+Пк

крак на ул.„50та Дивизија“

РЛ
РЛ

РЛ

ГГ
П

ГГ
П ГГП

ГГП

ГГ
П

ГГ
П=

 
    

    
 ГЛ

ГГ
П=

 
    

    
 ГЛ

a

b

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

248.84

0.9
%

82
m'

ЕС
М-ди

стр
иб

ути
вн

а м
ре

жа

12
.8

%

5,5
1,5 8,5

РЛ

ПРЕСЕК a - b  

РЛ

1,5

крак на ул.„50та Дизивизија“

DESIGN AND URBAN PLANNING STUDIO
www.german.mk   contact@german.mk   П.1111 / Б

ДПТПГ СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ ОХРИД
ул.„Андон Дуков“ бр.35 - Охрид

УПРАВИТЕЛ:
Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0412

СОРАБОТНИЦИ:

ТЕХ.БР.:  У - 09/24 ДАТУМ: ЈУЛИ 2025год.

НАСЛОВ НА ПРОЕКТ:
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ
НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 И
ГП 2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј21 ЛОКАЛИТЕТ
„КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД“ -   ОПШТИНА ЦЕНТАР

НАРАЧАТЕЛ / ИНВЕСТИТОР:
Трајко Трајаноски, БН-ВАП ДООЕЛ и Радивој Настески

ПРИЛОГ: У
ОДОБРУВА:
Општина Центар

ЛИСТ БР.:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД

ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 И ГП 2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ
Ј21  ЛОКАЛИТЕТ „КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД“ - ОПШТИНА ЦЕНТАР

РАЗМЕР:
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ЛИСТ БР.:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД

ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 И ГП 2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ
Ј21  ЛОКАЛИТЕТ „КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД“ - ОПШТИНА ЦЕНТАР

РАЗМЕР:

N

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ И ИНФРАСТРУКТУРА

4.4
         М 1:200

ЛЕГЕНДА
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P=625m²)

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈАРЛ

ГГП

ГЛ

ГП2.11.12

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

Катност на градбата

Висина до венец

Кота на нулта плоча (кота на приземје)

П+3+Пк

H=14m

249.20мнв

249.20

ПЛАНИРАНА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА ПО ДУП

КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ И ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РАМПА ЗА ПРИСТАП ДО ПОДЗЕМНО НИВО12.8%

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

0.9%
82m'
248.84

НИВЕЛМАН СПОРЕД ДУП

ВИСИНСКА КОТА (мнв) по ДУП

ПОСТОЈНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ПОДЗЕМЕН ВОД (0,4kV)0,4kV п

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА (ПОСТОЈНА)

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ НАДЗЕМЕН ВОД (0,4kV)0,4kV н

ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА (ПЛАНИРАНА)

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА (ПЛАНИРАНА)

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА (ПЛАНИРАНА)

ПЛАНИРАНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ЕСМ ДИСТРИБУТИВНА МРЕЖА (ПОСТОЈНА)ЕСМ дм
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ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (135,84m2 = 21.98%)
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Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една 
градежна парцела од градежните парцели ГП2.11 и ГП2.12 формирани 
во ДУП за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и геолошки завод“–
Општина Центар - Скопје
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МИСЛЕЊА (СОГЛАСНОСТИ) ОД ИНСТИТУЦИИ
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 ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

  Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

10-23/3-580 од 24.10.2024

 Скопје 

Одговорно лицe:  Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 

Почитувани, 

Во врска со Вашиот допис број 10-15/3-580 од 09.10.2024 година, со кој барате да дадеме
мислење за Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела од 
градежните парцели ГП2.11 и ГП2.12 формирани во ДУП за ГЧ Ј21 локалитет „Клинички центар и 
Геолошки завод“ Општина Центар, ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и 
новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење.

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 
инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. Еден од 
условите за позитивно мислење за одобрение за градење е претходно реализирана дислокација и/или 
промена предвидена во постапката за е-урбанизам (услови издадени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 
ДООЕЛ Скопје) 

Со почит, 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје

Бр. 65500 

Датум: 09.10.2024 

До 
Друштво за проектирање, градежништво, производство и 
трговија 
СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ Охрид 
Андон Дуков 35, Охрид 

Предмет: Доставување на мислење 

Согласно Вашето Барање за мислење добиено преку системот е-урбанизам за ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА ОД ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП2.11 И ГП2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГЧ Ј21 ЛОКАЛИТЕТ 
„КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД“ ОПШТИНА ЦЕНТАР, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО 
МИСЛЕЊЕ. 

Кон ова ги додаваме и следните 

Услови за согласност: Да се превземат сите неопходни мерки за заштита на постојната тк 
инфраструктура согласно техничките прописи или наша усогласеност. Доколку се јави потреба од 
заштита/дислокација на тк инфраструктурата, Ве молиме да поднесете барање до Секторот за 
продажба. Секоја евентуална штета која ќе биде направена во текот на работите врз тк 
инфраструктурата должни сте веднаш да ја пријавите на наша адреса. 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје 
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на  

Дејан Влаховиќ 
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градежна парцела од градежните парцели ГП2.11 и ГП2.12 формирани 
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ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ  СО НАМЕНА 

А2 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ,  

НА ГП 2.11.12 ОД ДУП ЗА Г4 Ј21,  

ЛОКАЛИТЕТ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД 

ОПШТИНА ЦЕНТАР 

Јули, 2025год.

П-10/24 



Идеен проект за изградба на објект  со намена А2-домување во 
станбени згради, на ГП 2.11.12 од ДУП за ГЧ Ј21, локалитет 
Клинички центар и Геолошки завод , Општина Центар 
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НАСЛОВ: Идеен проект за изградба на објект  со намена А2-

домување во станбени згради, на ГП 2.11.12 од ДУП 

за ГЧ Ј21, локалитет Клинички центар и Геолошки 

завод , Општина Центар  

ЛОКАЦИЈА: КП204/1 и КП204/2, КО Центар 2 – Општина Центар 

ИНВЕСТИТОР: ДПТУ„БН-ВАП“ ДООЕЛ - Кичево 

Радивој Настески - Охрид 

ИЗРАБОТУВАЧ: ДПТПГ „СТУДИО ГЕРМАН“ ДООЕЛ – Охрид 
ул.„Андон Дуков“ бр.35, Охрид 
+38970331782

e-mail: contact@german.mk 

РАБОТЕН ТИМ: Богдан Настески – Герман, дипл.инж.арх. 
овластување бр. 1.1364 
одговорен проектант 

УПРАВИТЕЛ: Богдан Настески – Герман, дипл.инж.арх. 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: П-10/24 

ДАТУМ: Јули, 2024год. 

http://www.german.mk/
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Општ дел 
- Документи за регистрирана дејност 
- Лиценца за проектирање 
- Решение за одговорен проектнат 
- Овластување за изработување на проектна документација 
- Полномошно 

 
Програмски дел 
- Проектна програма 
- Имотен лист 
  

Урбанистички дел 
- Извод од детален урбанистички план 
- Ситуација со приземје 
- Ситуација со петта фасада 
 
Проектен дел 
Текстуален дел 
- Технички опис 
 
Графички дел 
- Основа на темели      М=1:100 лист бр.1 
- Основа на паркинг (ниво -5.08)    М=1:100 лист бр.2 
- Основа на паркинг (ниво -2.63)    М=1:100 лист бр.3.1 
- Основа на паркинг (ниво -2.63) со соседни објекти М=1:100 лист бр.3.2 
- Основа на приземје-котен план    М=1:100 лист бр.4.1 
- Основа на приземје-опрема     М=1:100 лист бр.4.2 
- Основа на прв кат-котен план    М=1:100 лист бр.5.1 
- Основа на прв кат-опрема     М=1:100 лист бр.5.2 
- Основа на втор кат-котен план    М=1:100 лист бр.6.1 
- Основа на втор кат-опрема     М=1:100 лист бр.6.2 
- Основа на трет кат-котен план    М=1:100 лист бр.7.1 
- Основа на трет кат-опрема     М=1:100 лист бр.7.2 
- Основа на поткровје-котен план    М=1:100 лист бр.8.1 
- Основа на поткровје-опрема    М=1:100 лист бр.8.2 
- Основа на петта фасада     М=1:100 лист бр.9 
- Пресек 1-1       М=1:100 лист бр.10 
- Пресек 2-2       М=1:100 лист бр.11 
- Изглед – југозападна фасада    М=1:100 лист бр.12 
- Изглед – североисточна фасада    Н=1:100  лист бр.13 
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Во согласност со Законот за градење и Законот за изменување и дополнување на 

законот за градење, (Сл. Весник бр. 130/2009,124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12, 

144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 

129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 

и Сл.весник на РСМакедонија број 244/19, 18/20, 279/20, 96/21, 227/22, 111/23, 115/23, 

224/24, 255/24, 3/25, 17/25 и 87/25) го донесувам следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 

За изработка на Идеен проект за изградба на објект  со намена А2-домување во 

станбени згради, на ГП 2.11.12 од ДУП за ГЧ Ј21, локалитет Клинички центар 

и Геолошки завод , Општина Центар, со технички број П-10/24, се назначува: 

Богдан Настески – Герман, дипл.инж.арх. 

овластување бр. 1.1364 

ПРОЕКТАНТОТ ги исполнува условите пропишани по одредбите од Законот за градење 

и Законот за изменување и дополнување на законот за градење, (Сл. Весник бр. 

130/2009,124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 

27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 

39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и Сл.весник на РСМакедонија број 

244/19, 18/20, 279/20, 96/21, 227/22, 111/23, 115/23, 224/24, 255/24, 3/25, 17/25 и 

87/25), за изработка на проектно техничка документација. 

  Управител 

Богдан Настески – Герман, дипл.инж.арх. 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за изработка на проектна документација за изградба на објект  со 

намена А2-домување во станбени згради, на ГП 2.11.12 од ДУП за ГЧ Ј21, 
локалитет Клинички центар и Геолошки завод , Општина Центар 

 
Инвеститори:  ДПТУ „БН-ВАП“ ДООЕЛ – Кичево,  

ул.„Гоце Делчев“ бр.37 Кичево 
 
Радивој Настески 
Ул.„7ми Ноември“ бр.74 - Охрид 

 
 
Објект: Објект со намена намена А2-домување во станбени згради, на 

ГП 2.11.12 од ДУП за ГЧ Ј21, локалитет Клинички центар и 
Геолошки завод , Општина Центар 

 

Инвеститорите му даваат целосна слобода на одговорниот проектант за проектирање и 

обликување на објект со намена А2-домување во станбени згради, на ГП 2.11.12 од ДУП 

за ГЧ Ј21, локалитет Клинички центар и Геолошки завод , Општина Центар.  

Основните барања на инвеститорот се : максимално искористување на локацијата и 

обезбедување на максимален број на апартмани со комфорни услови за престој во 

истите. 

При изработката на проектот, потребно е проектантот да одговори на задачата со 

целосно почитување на условите дефинирани во деталниот урбанистички план, како 

Стандардите и нормативите за проектирање на станбен простор. 

         Инвеститори: 

Охрид, 25.11.2024г.                 ДПТУ „БН-ВАП“ ДООЕЛ – Кичево 

 

________________________________ 

 

 

Радивој Настески 

________________________________ 
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 ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ:  317/2024 

ДУП: Детален урбанистички план Градска четврт Ј 21 - 
локалитет Клинички центар и Геолошки завод, 
Општина Центар - Скопје       
                                    
Одлука бр.: 09-726/37 од 09.02.2024                                                             

Намена на градба: А2 – Домување во станбени 

згради 
                                                               
Улица: ,, Железничка “ бр.36 
  
K.O.  Центар 2                            K.П.204/2 
                                                               
                                                 M:1:1000 

 
    Извод за градежна парцела  
      бр. 2.12 

. 

СОДРЖИ: 
1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:  

 Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за коj се однесува барањето на 
извод со: 

 легенда 

 табела со нумерички показатели  

 Заверена копија од други графички прилози со легенда:  

 Сообраќаен план – план на подземно паркирање 

 Сообраќаен план – нивелациски план 
2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за спроведување на планот, заштита и културно наследство, 
на природата и животната средина, мерки за заштита и спасување, движење на хендикепирани лица и сл.  

 Заверена копија од други услови  
3. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ  

 Текстуален дел 

 Графички приказ 

 

                                  
     

 
ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ 

Бр. 27-1867/2 од   02.04.2024 

 

 

Сектор за урбанизам  

- Одделение за градежништво  

По овластување на Градоначалник 

РАКОВОДИТЕЛ НА СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ 

Александра Марсениќ Крајчески,диа 

Изготвил :                   
Благоја  Блажевски 



Нумерички показатели – табеларен приказ 

 

Број на ГП Класа на намена Површина на градежна 
парцела (��) 

Површина за 
градба (��) 

Бруто развиена 
површина (��) 

Максимална 
висина (�) 

2.12 А2 349 173 820 14.00 
 Максимална 

катност 
Компатибилна класа на 
намена 

Процент на 
изграденост(%) 

Коефициент на 
искористеност 

Потребен број 
на паркинг 
места 

  П+3+Пк Б1, Б2, Б4, Б5 до 40% 49.54 2.35 Согласно член 61 
од Правилникот 
за стандарди и 
нормативи за 
урбанистичко 
планирање(Сл.в. 
на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13, 
95/13, 167/13, 
37/14, 125/14, 
148/14 и 65/15) 

 

 

 

  



Синтезен план - легенда 

 



Инфраструктурен план 

 

 

  



Инфраструктурен план - легенда 

 



Сообраќаен и нивелациски план 

 

 

  



Сообраќаен и нивелациски план - легенда 
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DESIGN AND URBAN PLANNING STUDIO

www.german.mk   contact@german.mk   П.1111 / Б

ДПТПГ СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ ОХРИД

ул.„Андон Дуков“ бр.35 - Охрид

УПРАВИТЕЛ:

Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0412

СОРАБОТНИЦИ:

ТЕХ.БР.:  У - 09/24 ДАТУМ: ЈУЛИ 2025год.

НАСЛОВ НА ПРОЕКТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ

НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 И

ГП 2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј21 ЛОКАЛИТЕТ

„КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД“ -   ОПШТИНА ЦЕНТАР

НАРАЧАТЕЛ / ИНВЕСТИТОР:

Трајко Трајаноски, БН-ВАП ДООЕЛ и Радивој Настески

У

ОДОБРУВА:

Општина Центар

ЛИСТ БР.:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД

ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 2.11 И ГП 2.12 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ

Ј21  ЛОКАЛИТЕТ „КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД“ - ОПШТИНА ЦЕНТАР

РАЗМЕР:

N

ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ (СИНТЕЗНА КАРТА)

06

         М 1:200

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P=625m²)

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГГП

ГЛ

ГП2.11а

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ СПОРЕД
УП СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
- Бр. на ГП: 2.11.12
- Класа на намена: A2.2 - Станбено деловни згради
- Површина на градежна парцела: 618м²
- Површина за градба: 351м²
- Вкупно изградена површина: 1668м²
- Максимална катност: П+3+Пк
- Максимална висина: 14.00м`.
- Процент на изграденост: 56.77%
- Коефициент на искористенот: 2.70

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
СПОРЕД ИДЕЕН ПРОЕКТ
- Бр. на ГП: 2.11.12
- Класа на намена: A2.2 - Станбено деловни згради
- Површина на градежна парцела: 618м²
- Површина за градба: 338м²
- Вкупно изградена површина: 1627м²
- Максимална катност: П+3+Пк
- Максимална висина: 13.12м`.
- Процент на изграденост: 54,69%
- Коефициент на искористенот: 2.63
- Обезбедени 23 паркинг места: 22 паркинг место и
  1 паркинг место за инвалидизирано лице
- Обезбедени 23 паркинг места за велоспиеди во
рамки на објектот
- Обезбедени 24 паркинг места за велосипеди во
рамки на дворно место

- ПОСТОЕН ОБЈЕКТ -домување во куќи

- ПОСТОЕН ОБЈЕКТ -помошен објект

Постоен објект - куќа
По+Пр+1
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ СПОРЕД
УП СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
- Бр. на ГП: 2.11.12
- Класа на намена: A2.2 - Станбено деловни згради
- Површина на градежна парцела: 618м²
- Површина за градба: 351м²
- Вкупно изградена површина: 1668м²
- Максимална катност: П+3+Пк
- Максимална висина: 14.00м`.
- Процент на изграденост: 56.77%
- Коефициент на искористенот: 2.70

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
СПОРЕД ИДЕЕН ПРОЕКТ
- Бр. на ГП: 2.11.12
- Класа на намена: A2.2 - Станбено деловни згради
- Површина на градежна парцела: 618м²
- Површина за градба: 338м²
- Вкупно изградена површина: 1627м²
- Максимална катност: П+3+Пк
- Максимална висина: 13.12м`.
- Процент на изграденост: 54,69%
- Коефициент на искористенот: 2.63
- Обезбедени 23 паркинг места: 22 паркинг место и
  1 паркинг место за инвалидизирано лице
- Обезбедени 23 паркинг места за велоспиеди во
рамки на објектот
- Обезбедени 24 паркинг места за велосипеди во
рамки на дворно место

ДАТУМ: ЈУЛИ 2025г.



Идеен проект за изградба на објект  со намена А2-домување во 
станбени згради, на ГП 2.11.12 од ДУП за ГЧ Ј21, локалитет 
Клинички центар и Геолошки завод , Општина Центар 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ  СО НАМЕНА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА А2-ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ ЗГРАДИ, НА ГП 2.11.12 ОД ДУП ЗА ГЧ Ј21, ЛОКАЛИТЕТ КЛИНИЧКИ 
ЦЕНТАР И ГЕОЛОШКИ ЗАВОД , ОПШТИНА ЦЕНТАР  
 

Инвеститори:  ДПТУ „БН-ВАП“ ДООЕЛ – Кичево,  

ул.„Гоце Делчев“ бр.37 Кичево 

 

Радивој Настески 

ул.„7ми Ноември“ бр.74 - Охрид 

 

 

Објект: Објект со намена намена А2-домување во станбени 

згради, на ГП 2.11.12 од ДУП за ГЧ Ј21, локалитет 

Клинички центар и Геолошки завод , Општина 

Центар 

  

Локација:  КП бр.204/1 и КП бр.204/2 КО Центар 2,  

Општина Охрид 

 

ЛОКАЦИЈА 

Локацијата која е предвидена за изградба на објект со намена А2 – домување во 

станбени згради, се наоѓа во Општина Центар- Скопје, на КП бр.204/1 и КП бр.204/2  

КО Центар 2. Според Изводот од Детален урбанистички план колско-пешачкиот пристап 

е од пристапна улица - крак на ул.„50 Дивизија“.  

Спорeд Деталниот урбанистички план на северозападната, североисточната и 

југоисточната страна локацијата граничи со приватни парцели, додека пак на 

југозападната страна граничи со јавна површина – пристапна улица крак на ул.„50 

Дивизија“.  

 

АРХИТЕКТОНСКА ФУНКЦИЈА И КОНЦЕПТ 

Според важечкиот Детален урбанистички план (Урбанистички проект со план за 

парцелација), на градежната парцела 2.11.12 се предвидува изградба на објект за 

домување во станбена зграда, со катност од Приземје, три ката и поткровје,   како и 

висина до венец од 14.0м.  

Главниот влез за станарите е на југо-западната страна, за возила и пешаци.   

http://www.german.mk/
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Пристапот до приземјето е со еднокраки скали, додека пак  за совладување на 

висинската разлика за лицата со инвалидност и со намалена подвижност како елемент 

на пристапност се предвидува поставување на две косо подигачки склопливи 

платформи, за пристап до приземјето, како и за пристап до задниот двор. 

Вертикалните комуникации од приземјето до поткровниот простор се централно 

поставени во скалишно јадро, како и еден патнички лифт. 

Во скалиштето сместени се скали со ширина на скалник од 1,2м. и лифт кој води од 

паркинг ниво (-2) до поткровје.  

Во рамки на подземно ниво (ниво-1 и ниво -2) предвидени се вкупно 20 паркинг места 

за возила како и 23 паркинг места за велосипеди. Дополнително, во рамки на 

градежната парцела, на терен, предвидени се 3 паркинг места за возила (од кои едно 

за лица со инвалидитет), како и 24 паркинг места за велосипеди.   

Во рамки на објектот проектирани се вкупно 23 станбени единици. 

Во приземјето проектирана е и станбена единица со услови за опслужување на лице со 

инвалидитет. 
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Нумерички показатели и биланс на површини: 
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Биланс на површини: 
 

 

БИЛАНС НА ПОВРШИНИ (ниво -5,08) : ПОДЗЕМЕН ПАРКИНГ

Заеднички простории:

Р.бр. ОПИС P (m2) нето L (m`) материјал

1.

Хоризонтална комуникација - 

манипулативен простор за возила 101.30 m² 47.30 m` ферт бетон

2. Хоризонтална комуникација - ходник 7.65 m² 17.40 m` кер.плочки

3. Вертикална комуникација - скали 4.50 m² 11.90 m` кер.плочки

4. Вертикална комуникација - лифт 2.15 m² 5.90 m`

5. Вертикална комуникација - лифт за возила 16.00 m² 16.60 m`  

Вкупно заеднички простории: 131.60 m²

1. Паркинг место П4 17.60 m² 17.90 m` ферт бетон

2. Паркинг место П5 17.40 m² 17.80 m` ферт бетон

3. Паркинг место П6 15.90 m² 17.30 m` ферт бетон

4. Паркинг место П7 17.40 m² 17.80 m` ферт бетон

5. Паркинг место П8 17.50 m² 17.85 m` ферт бетон

6. Паркинг место П9 17.60 m² 17.90 m` ферт бетон

7. Паркинг место П10 17.40 m² 17.80 m` ферт бетон

8. Паркинг место П11 15.90 m² 17.30 m` ферт бетон

9. Паркинг место П12 15.90 m² 17.30 m` ферт бетон

10. Паркинг место П13 16.50 m² 17.50 m` ферт бетон

Вкупно: 169.10 m²

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА (ниво -5,08): 169.10 m²

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА (ниво -5,08): 322 m²

ПАРКИНГ МЕСТА:
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БИЛАНС НА ПОВРШИНИ (ниво -2,63) : ПОДЗЕМЕН ПАРКИНГ

Заеднички простории:

Р.бр. ОПИС P (m2) нето L (m`) материјал

1.

Хоризонтална комуникација - 

манипулативен простор за возила 101.30 m² 47.30 m` ферт бетон

2. Хоризонтална комуникација - ходник 7.65 m² 17.40 m` кер.плочки

3. Вертикална комуникација - скали 4.50 m² 11.90 m` кер.плочки

4. Вертикална комуникација - лифт 2.15 m² 5.90 m`

5. Вертикална комуникација - лифт за возила 16.00 m² 16.60 m`  

Вкупно заеднички простории: 131.60 m²

1. Паркинг место П14 17.60 m² 17.90 m` ферт бетон

2. Паркинг место П15 17.40 m² 17.80 m` ферт бетон

3. Паркинг место П16 15.90 m² 17.30 m` ферт бетон

4. Паркинг место П17 17.40 m² 17.80 m` ферт бетон

5. Паркинг место П18 17.50 m² 17.85 m` ферт бетон

6. Паркинг место П19 17.60 m² 17.90 m` ферт бетон

7. Паркинг место П20 17.40 m² 17.80 m` ферт бетон

8. Паркинг место П21 15.90 m² 17.30 m` ферт бетон

9. Паркинг место П22 15.90 m² 17.30 m` ферт бетон

10. Паркинг место П23 16.50 m² 17.50 m` ферт бетон

Вкупно: 169.10 m²

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА (ниво -2,63): 169.10 m²

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА (ниво -2,63): 322 m²

ПАРКИНГ МЕСТА:
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БИЛАНС НА ПОВРШИНИ : ПРИЗЕМЈЕ

Заеднички простории:

Р.бр. ОПИС P (m2) нето L (m`) материјал

1. Скалишен хол 18.70 m² 26.00 m` кер.плочки

2. Вертикални комуникации - скали 5.64 m² 11.80 m` кер.плочки

3. Вертикална комуникација - лифт 2.15 m² 5.90 m` натур бетон

4. Вертикална комуникација - скали кон -1 4.30 m² 11.30 m` челик

5. Скалишен хол кон заден двор 6.00 m² 13.70 m` кер.плочки

6. Машинска просторија за лифт 1.70 m² 5.40 m` кер.плочки

Вкупно заеднички простории: 38.49 m²

Стан број 1: 54.60 m²  

1. Влезен хол 4.30 m² 8.70 m` кер.плочки

2. Бања 4.00 m² 8.30 m` кер.плочки

3. Комбинирана просторија (к+д+т) 31.50 m² 26.50 m` кер.пл/паркет

4. Спална соба 14.80 m² 16.20 m` кер.плочки

Вкупно: 54.60 m²

Стан број 2: 77.60 m²   

1. Влезен хол 9.30 m² 16.50 m` кер.плочки

2. Бања 4.00 m² 8.30 m` кер.плочки

3. Спална соба 18.35 m² 17.80 m` паркет

4. Спална соба 16.05 m² 17.10 m` паркет

5. Комбинирана просторија (к+д+т) 29.90 m² 25.30 m` кер.пл/паркет

Вкупно: 77.60 m²

Стан број 3-стан за лице со инвалидност: 67.80 m²   

1. Влезен хол 5.80 m² 11.50 m` кер.плочки

2. Бања 4.40 m² 8.80 m` кер.плочки

3. ВЦ 2.00 m² 5.70 m` кер.плочки

4. Спална соба 12.90 m² 17.20 m` паркет

5. Спална соба 14.85 m² 16.50 m` паркет

6. Комбинирана просторија (к+д+т) 27.85 m² 25.20 m` кер.пл/паркет

Вкупно: 67.80 m²

Стан број 4: 51.45 m²  + тераса  

1. Влезен хол 3.50 m² 8.00 m` кер.плочки

2. Бања 4.00 m² 8.30 m` кер.плочки

3. Спална соба 13.25 m² 14.80 m` паркет

4. Комбинирана просторија (к+д+т) 30.70 m² 27.20 m` кер.пл/паркет

5. Тераса 3.05 m² 7.60 m` кер.плочки

Вкупно: 54.50 m²

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА (ниво 0,00): 254.50 m²

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА (ниво 0,00): 338 m²   
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БИЛАНС НА ПОВРШИНИ : ПРВ КАТ

Заеднички простории:

Р.бр. ОПИС P (m2) нето L (m`) материјал

1. Скалишен хол 14.00 m² 20.50 m` кер.плочки

2. Вертикални комуникации - скали 8.30 m² 11.80 m` кер.плочки

3. Вертикална комуникација - лифт 2.15 m² 5.90 m` натур бетон

Вкупно заеднички простории: 24.45 m²

Стан број 5: 50.20 m²  + тераса
1. Влезен хол 5.40 m² 11.50 m` кер.плочки

2. Бања 4.20 m² 8.60 m` кер.плочки

3. Спална соба 13.00 m² 20.00 m` паркет

4. Комбинирана просторија (к+д+т) 27.60 m² 25.00 m` кер.пл/паркет

5. Тераса 2.90 m² 7.30 m` кер.плочки

Вкупно: 53.10 m²

Стан број 6: 26.85 m²  

1. Влезен хол 1.80 m² 5.40 m` кер.плочки

2. Бања 3.40 m² 7.50 m` кер.плочки

3. Комбинирана просторија (к+д+т) 21.65 m² 18.90 m` кер.пл/паркет

Вкупно: 26.85 m²

Стан број 7: 50.65 m²  + тераса  

1. Влезен хол 3.45 m² 8.00 m` кер.плочки

2. Бања 4.00 m² 8.30 m` кер.плочки

3. Спална соба 12.50 m² 14.50 m` паркет

4. Комбинирана просторија (к+д+т) 30.70 m² 26.20 m` кер.пл/паркет

5. Тераса 3.05 m² 7.60 m` кер.плочки

Вкупно: 53.70 m²

Стан број 8: 69.10 m²  

1. Влезен хол 6.50 m² 10.80 m` кер.плочки

2. Бања 4.00 m² 8.30 m` кер.плочки

3. Спална соба 12.00 m² 13.90 m` паркет

4. Спална соба 15.10 m² 17.00 m` паркет

5. Комбинирана просторија (к+д+т) 31.50 m² 26.50 m` кер.пл/паркет

Вкупно: 69.10 m²

Стан број 9: 72.70 m²  + тераса  
1. Влезен хол 8.15 m² 15.10 m` кер.плочки

2. Бања 4.25 m² 8.50 m` кер.плочки

3. Спална соба 15.05 m² 16.70 m` паркет

4. Спална соба 15.05 m² 16.70 m` паркет

5. Комбинирана просторија (к+д+т) 30.20 m² 25.50 m` кер.пл/паркет

6. Тераса 7.10 m² 13.00 m` кер.плочки

Вкупно: 79.80 m²

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА (ниво +2,90): 282.55 m²

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА (ниво +2,90): 342 m²
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БИЛАНС НА ПОВРШИНИ : ВТОР КАТ

Заеднички простории:

Р.бр. ОПИС P (m2) нето L (m`) материјал

1. Скалишен хол 14.00 m² 20.50 m` кер.плочки

2. Вертикални комуникации - скали 8.30 m² 11.80 m` кер.плочки

3. Вертикална комуникација - лифт 2.15 m² 5.90 m` натур бетон

Вкупно заеднички простории: 24.45 m²

Стан број 10: 50.20 m²  + тераса
1. Влезен хол 5.40 m² 11.50 m` кер.плочки

2. Бања 4.20 m² 8.60 m` кер.плочки

3. Спална соба 13.00 m² 20.00 m` паркет

4. Комбинирана просторија (к+д+т) 27.60 m² 25.00 m` кер.пл/паркет

5. Тераса 2.90 m² 7.30 m` кер.плочки

Вкупно: 53.10 m²

Стан број 11 26.85 m²  

1. Влезен хол 1.80 m² 5.40 m` кер.плочки

2. Бања 3.40 m² 7.50 m` кер.плочки

3. Комбинирана просторија (к+д+т) 21.65 m² 18.90 m` кер.пл/паркет

Вкупно: 26.85 m²

Стан број 12: 50.65 m²  + тераса 

1. Влезен хол 3.45 m² 8.00 m` кер.плочки

2. Бања 4.00 m² 8.30 m` кер.плочки

3. Спална соба 12.50 m² 14.50 m` паркет

4. Комбинирана просторија (к+д+т) 30.70 m² 26.20 m` кер.пл/паркет

5. Тераса 3.05 m² 7.60 m` кер.плочки

Вкупно: 53.70 m²

Стан број 13: 69.10 m²  

1. Влезен хол 6.50 m² 10.80 m` кер.плочки

2. Бања 4.00 m² 8.30 m` кер.плочки

3. Спална соба 12.00 m² 13.90 m` паркет

4. Спална соба 15.10 m² 17.00 m` паркет

5. Комбинирана просторија (к+д+т) 31.50 m² 26.50 m` кер.пл/паркет

Вкупно: 69.10 m²

Стан број 14: 72.65 m²  + тераса  
1. Влезен хол 8.15 m² 15.10 m` кер.плочки

2. Бања 4.20 m² 8.50 m` кер.плочки

3. Спална соба 15.05 m² 16.70 m` паркет

4. Спална соба 15.05 m² 16.70 m` паркет

5. Комбинирана просторија (к+д+т) 30.20 m² 25.50 m` кер.пл/паркет

6. Тераса 7.10 m² 13.00 m` кер.плочки

Вкупно: 79.75 m²

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА (ниво +5,80): 282.50 m²

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА (ниво +5,80): 342 m²
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БИЛАНС НА ПОВРШИНИ : ТРЕТ КАТ

Заеднички простории:

Р.бр. ОПИС P (m2) нето L (m`) материјал

1. Скалишен хол 14.00 m² 20.50 m` кер.плочки

2. Вертикални комуникации - скали 8.30 m² 11.80 m` кер.плочки

3. Вертикална комуникација - лифт 2.15 m² 5.90 m` натур бетон

Вкупно заеднички простории: 24.45 m²

Стан број 15: 50.20 m²  + тераса
1. Влезен хол 5.40 m² 11.50 m` кер.плочки

2. Бања 4.20 m² 8.60 m` кер.плочки

3. Спална соба 13.00 m² 20.00 m` паркет

4. Комбинирана просторија (к+д+т) 27.60 m² 25.00 m` кер.пл/паркет

5. Тераса 2.90 m² 7.30 m` кер.плочки

Вкупно: 53.10 m²

Стан број 16 26.85 m²  

1. Влезен хол 1.80 m² 5.40 m` кер.плочки

2. Бања 3.40 m² 7.50 m` кер.плочки

3. Комбинирана просторија (к+д+т) 21.65 m² 18.90 m` кер.пл/паркет

Вкупно: 26.85 m²

Стан број 17: 50.65 m²  + тераса 

1. Влезен хол 3.45 m² 8.00 m` кер.плочки

2. Бања 4.00 m² 8.30 m` кер.плочки

3. Спална соба 12.50 m² 14.50 m` паркет

4. Комбинирана просторија (к+д+т) 30.70 m² 26.20 m` кер.пл/паркет

5. Тераса 3.05 m² 7.60 m` кер.плочки

Вкупно: 53.70 m²

Стан број 18: 69.10 m²  

1. Влезен хол 6.50 m² 10.80 m` кер.плочки

2. Бања 4.00 m² 8.30 m` кер.плочки

3. Спална соба 12.00 m² 13.90 m` паркет

4. Спална соба 15.10 m² 17.00 m` паркет

5. Комбинирана просторија (к+д+т) 31.50 m² 26.50 m` кер.пл/паркет

Вкупно: 69.10 m²

Стан број 19: 72.65 m²  + тераса  
1. Влезен хол 8.15 m² 15.10 m` кер.плочки

2. Бања 4.20 m² 8.50 m` кер.плочки

3. Спална соба 15.05 m² 16.70 m` паркет

4. Спална соба 15.05 m² 16.70 m` паркет

5. Комбинирана просторија (к+д+т) 30.20 m² 25.50 m` кер.пл/паркет

6. Тераса 7.10 m² 13.00 m` кер.плочки

Вкупно: 79.75 m²

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА (ниво +8,70): 282.50 m²

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА (ниво +8,70): 342 m²
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БИЛАНС НА ПОВРШИНИ : ПОТКРОВЈЕ

Заеднички простории:

Р.бр. ОПИС P (m2) нето L (m`) материјал

1. Скалишен хол 8.80 m² 14.50 m` кер.плочки

2. Вертикални комуникации - скали 8.30 m² 11.80 m` кер.плочки

3. Вертикална комуникација - лифт 2.15 m² 5.90 m` натур бетон

Вкупно заеднички простории: 19.25 m²

Стан број 20: 59.65 m²  +тераса
1. Влезен хол 8.45 m² 15.80 m` кер.плочки

2. Бања 4.20 m² 8.60 m` кер.плочки

3. Спална соба 11.30 m² 14.30 m` паркет

4. Спална соба 14.40 m² 16.70 m` паркет

5. Комбинирана просторија (к+д+т) 21.30 m² 21.20 m` кер.пл/паркет

Вкупно: 59.65 m²

Стан број 21: 44.35 m²  +тераса  

1. Влезен хол 3.45 m² 8.00 m` кер.плочки

2. Бања 4.00 m² 8.30 m` кер.плочки

3. Спална соба 10.60 m² 14.00 m` паркет

4. Комбинирана просторија (к+д+т) 26.30 m² 21.40 m` кер.пл/паркет

Вкупно: 44.35 m²

Стан број 22: 46.00 m²  +тераса  

1. Влезен хол 3.40 m² 7.90 m` кер.плочки

2. Бања 4.00 m² 8.30 m` кер.плочки

3. Спална соба 13.30 m² 15.90 m` паркет

4. Комбинирана просторија (к+д+т) 25.30 m² 21.00 m` кер.пл/паркет

Вкупно: 46.00 m²

Стан број 23: 58.30 m²  +тераса  
1. Влезен хол 8.00 m² 15.50 m` кер.плочки

2. Бања 4.20 m² 8.50 m` кер.плочки

3. Спална соба 13.30 m² 14.60 m` паркет

4. Спална соба 10.30 m² 13.00 m` паркет

5. Комбинирана просторија (к+д+т) 22.50 m² 21.20 m` кер.пл/паркет

Вкупно: 58.30 m²

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА (ниво +11,60): 208.30 m²

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА (ниво +11,60): 263 m²  75% од површина за градба

 

Површина за градба = 351m2 

75% од 351m2 =  263,25 m2 
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ЗЕЛЕНИЛО 
Во однос на зелените површини во рамки на парцелата, се предвидуваат 135.84m2 
зелени површини во рамки на градежната парцела под кои нема градба, што 
претставуваат 21,98% од површината на вкупната градежна парцела. 
 

 
 
ПРИСТАП ЗА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ 
За совладување на висинската разлика од заштитен тротоар до ниво на приземје (1,2м), 

како и пристап до задниот двор, за лицата со инвалидност и со намалена подвижност 

како елемент на пристапност се предвидува поставување на две косо подигачки 

склопливи платформи, за пристап до приземјето, како и за пристап до задниот двор. 
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ПАРКИРАЊЕ 

Во однос на паркирањето, од потребните 23 паркинг места (23 станбени единици) 
обезбеден е паркинг за 23 возила   и тоа: 

- 10 паркинг места на ниво -2 (кота -5.08)
- 10 паркинг место на ниво -1 (кота -2.63)
- 3 паркинг возила во рамки на градежна парцела, од кои 1 паркинг место за

инвалидизирани лица

Соодветно, обезбедени се двојно повеќе паркинг места за велосипеди и тоа: 
- 23 паркинг места за велосипеди во рамки на објектот
- 24 паркинг места во рамки на градежната парцела – во дворно место

Пристапот за возила до подземните нивоа за паркирање , ќе се овозможи преку лифт 
за возила, а согласно димензиите на производителот и меѓународните стандарди за 
овој тип на опрема. 

Избран е модел IP1-CM-MOB-2 од производителот Ideal park од Италија 

https://www.idealpark.com/Products/Car-lifts-with-driver-on-board/IP1-CM-MOB-2/

Согласно техничките карактеристика и насоките од производителот, обезбедено е окно 
за поставување на лиф платвормата со димензии на 285см/528см. Анкерисувањето на 
страничните  елементи ќе биде во АБ ѕид од една страна и АБ плочи од друга страна. 
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ПАРКИРАЊЕ ЗА ВЕЛОСИПЕДИ 

Согласно Одлука од Совет на Општина Центар со бр.08-1897/22 од 05.04.2022 година. 

обезбедени се вкупно 47 паркинг места за велосипеди (мин 2 паркинг места по станбена 

единица) и тоа 24 паркинг места за велосипеди во рамки на градежна парцела и 23 

паркинг места за велосипеди во рамки на објект. 

 

КОНСТРУКЦИЈА 

Конструкцијата на објектот е  армирано-бетонски конструктивен систем, составен од од 

армирано-бетонски плочи , столбови и греди.  

За разлика од останатите плочи, кои претставуваат АБ плочи со греди, плочата на ниво 

-1 и плочата на приземје претставуваат АБ плоча-безгреден систем со дебелина од 25см. 

Единствено плочата во приземје, полето над лифтот за возила е со дебелина од 20см со 

што се овозможува висина за лифт платформата од 235см. 

Димензионирањето на сите конструктивни елементи ќе биде дефинирано со проектот 

за статичка пресметка. 

При фундирањето на објектот во целост треба да се почитуваат препораките 

од Градежно-конструктивниот проект (статика) како и препораките од 

Елаборатот од извршени геомеханички испитувања и истражувања. 

 

ВНАТРЕШНА ОБРАБОТКА 

ПОДОВИ 

Подовите кај дневниот боравок и спалните соби ќе бидат изведени од паркет . 

Во сите хоризонтални комуникации, остави, кујни, бањи и тераси подовите ќе бидат 

обложени со керамички плочки или мермер. 

Сите подови во новопредвидениот објект ќе бидат изведени врз претходно исчистена, 

изолирана и припремена подлога во зависност од облогата. 

Материјалите на подовите ќе бидат природни, топли и нијансирани  со светли тонови. 

Истите ќе бидат тврди, отпорни на абење, нелизгави и лесни за одржување.  

ЅИДОВИ И ПЛАФОНИ 

Внатрешните ѕидови ќе бидат изведени од керамички блокови со д=12см , малтерисани, 

глетовани и обоени.   

Ѕидовите помеѓу становите ќе бидат изведени како сендвич ѕид со две керамички блока 

д=12см помеѓу кои е поставена термоизолација со д=5см 

Сите ѕидови  ќе бидат глетовани и обоени 
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Ѕидовите во кујната и санитарните простории ќе бидат обложени со керамички плочки  

во боја и големина по желба на инвеститорот. Во санитарните простории, ќе биде 

изведена хидроизолација на подови (и цокле до 30см) и ѕидовите кај туш-кабините (до 

висина од 2м)  со двокомпонентна еластична хидроизолација (два слоја). 

Плафоните ќе бидат глетовани и обоени во бело. Истите ќе бидат мазни и светли со 

минимална рефлексија. Кај санитарните јазли плафоните ќе бидат изведени како 

спуштен плафон од алуминиумски ламели. 

 

ПРОЗОРИ И ВРАТИ 

Сите прозорци во новопредвидениот објект ќе бидат изведени од  ПВЦ профили, а по 

димензии измерени на лице место.  Истите ќе бидат застаклени со термопан стакло.  

Вратите во објектот ќе бидат изведени според шемата на столарија а во боја и материјал 

по желба на инвеститорот. 

 

НАДВОРЕШНА ОБРАБОТКА 

ЅИДОВИ 

Надворешните ѕидови ќе бидат изведени од керамички блок со д=20см. Од надворешна 

страна ќе бидат изолрирани со  термоизлоациони плочи со д=10см (типот се одредува 

зависно од пресметка за енергетска ефикасност), пластична мрежа прицврстена со 

анкери, водонепропустлив малтер во два слоја и офарбана во боја по желба на 

инвеститорот.   

Надворешните калкански ѕидови ќе бидат изработене од блокови од гасобетон (YTONG) 

со дебелина од 20см за постигнување на подобра енергетска ефикасност. 

Надворешното цокле ќе биде изведено со метеријали отпорни на абење. 

Не се дозволуваат интервенции на фасадата освен во согласност и со одобрение од 

проектантот потписник. 

На терасите, дозволено е поставување на типски перголи единствено во согласност и 

со одобрение од проектантот потписник. 
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ИНСТАЛАЦИИ 

 
Машински лифт инсталации 
Вертикалната комуникација со лифт за патници ќе се изведе со хидрауличен лифт од 
Полскиот производител  RehaLift, со 5 станици и кабина за патници со димензии  
1100mm х 1400mm 

 
 
Сите останати потребни инсталации за нормално функционирање на објектот ќе бидат 
соодветно обработени во фазите : електротехника, машинство како и водовод и 
канализација. 
 
 

Составил:  
 

_______________________              

Богдан Настески – Герман, диа.            
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ДАТУМ: ЈУЛИ 2025г.
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A
УПРАВИТЕЛ:
Богдан Настески-Герман,
дипл.инж.арх.

ПРОЕКТАНТ:
Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.
овластување бр. 1.1364

СОРАБОТНИЦИ:

НАСЛОВ НА ПРОЕКТ:
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ
СО НАМЕНА А2-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
ЗГРАДИ НА ГП 2.11.12 ОД ДУП ГЧ Ј21,
ЛОКАЛИТЕТ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И
ГЕОЛОШКИ ЗАВОД - ОПШТИНА ЦЕНТАР

НАРАЧАТЕЛ:
БН - ВАП - Кичево
Радивој Настески - Охрид

ОДОБРУВА:
Општина Центар

ПРИЛОГ:
ОСНОВА НА ПРВ КАТ
НИВО +2,90

ТЕХ.БР.: П - 10/24 РАЗМЕР:  M=1 : 100

ЛИСТ БР.:

5.2
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ДПТПГ СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ ОХРИД
ул.„Андон Дуков“ бр.35 - Охрид

02БАЊА
4.20m²

01ВЛЕЗЕН ХОЛ
8.15m²

03СПАЛНА СОБА
15.05m²

04СПАЛНА СОБА
15.05m²

05КОМБИНИРАНА
30.20m²

06ТЕРАСА
7.10m²

01ВЛЕЗЕН ХОЛ
6.50m²

02БАЊА
4.00m²

05КОМБИНИРАНА
31.50m²

04СПАЛНА СОБА
15.10m²
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12.00m²

01ВЛЕЗЕН ХОЛ
3.45m²
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4.00m²

03СПАЛНА СОБА
12.50m²

04КОМБИНИРАНА
30.70m²

05ТЕРАСА
3.05m²

01ВЛЕЗЕН ХОЛ
1.80m²

02БАЊА
3.40m²

03КОМБИНИРАНА
21.65m²

01ВЛЕЗЕН ХОЛ
5.40m²

03СПАЛНА СОБА
13.00m²

02БАЊА
4.20m²

04КОМБИНИРАНА
27.60m²

05ТЕРАСА
2.90m²
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ДАТУМ: ЈУЛИ 2025г.
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A
УПРАВИТЕЛ:
Богдан Настески-Герман,
дипл.инж.арх.

ПРОЕКТАНТ:
Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.
овластување бр. 1.1364

СОРАБОТНИЦИ:

НАСЛОВ НА ПРОЕКТ:
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ
СО НАМЕНА А2-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
ЗГРАДИ НА ГП 2.11.12 ОД ДУП ГЧ Ј21,
ЛОКАЛИТЕТ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И
ГЕОЛОШКИ ЗАВОД - ОПШТИНА ЦЕНТАР

НАРАЧАТЕЛ:
БН - ВАП - Кичево
Радивој Настески - Охрид

ОДОБРУВА:
Општина Центар

ПРИЛОГ:
ОСНОВА НА ВТОР КАТ
НИВО +5,80

ТЕХ.БР.: П - 10/24 РАЗМЕР:  M=1 : 100

ЛИСТ БР.:

6.1
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ДПТПГ СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ ОХРИД
ул.„Андон Дуков“ бр.35 - Охрид

02БАЊА
4.20m²

01ВЛЕЗЕН ХОЛ
8.15m²

03СПАЛНА СОБА
15.05m²

04СПАЛНА СОБА
15.05m²

05КОМБИНИРАНА
30.20m²

06ТЕРАСА
7.10m²

01ВЛЕЗЕН ХОЛ
6.50m²

02БАЊА
4.00m²

05КОМБИНИРАНА
31.50m²

04СПАЛНА СОБА
15.10m²

03СПАЛНА СОБА
12.00m²

01ВЛЕЗЕН ХОЛ
3.45m²

02БАЊА
4.00m²

03СПАЛНА СОБА
12.50m²

04КОМБИНИРАНА
30.70m²

05ТЕРАСА
3.05m²

01ВЛЕЗЕН ХОЛ
1.80m²

02БАЊА
3.40m²

03КОМБИНИРАНА
21.65m²

01ВЛЕЗЕН ХОЛ
5.40m²

03СПАЛНА СОБА
13.00m²

02БАЊА
4.20m²

04КОМБИНИРАНА
27.60m²

05ТЕРАСА
2.90m²
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ДАТУМ: ЈУЛИ 2025г.
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A
УПРАВИТЕЛ:
Богдан Настески-Герман,
дипл.инж.арх.

ПРОЕКТАНТ:
Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.
овластување бр. 1.1364

СОРАБОТНИЦИ:

НАСЛОВ НА ПРОЕКТ:
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ
СО НАМЕНА А2-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
ЗГРАДИ НА ГП 2.11.12 ОД ДУП ГЧ Ј21,
ЛОКАЛИТЕТ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И
ГЕОЛОШКИ ЗАВОД - ОПШТИНА ЦЕНТАР

НАРАЧАТЕЛ:
БН - ВАП - Кичево
Радивој Настески - Охрид

ОДОБРУВА:
Општина Центар

ПРИЛОГ:
ОСНОВА НА ВТОР КАТ
НИВО +5,80

ТЕХ.БР.: П - 10/24 РАЗМЕР:  M=1 : 100

ЛИСТ БР.:

6.2
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ДПТПГ СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ ОХРИД
ул.„Андон Дуков“ бр.35 - Охрид

02БАЊА
4.20m²

01ВЛЕЗЕН ХОЛ
8.15m²

03СПАЛНА СОБА
15.05m²

04СПАЛНА СОБА
15.05m²

05КОМБИНИРАНА
30.20m²

06ТЕРАСА
7.10m²
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6.50m²
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12.50m²

04КОМБИНИРАНА
30.70m²

05ТЕРАСА
3.05m²

01ВЛЕЗЕН ХОЛ
1.80m²

02БАЊА
3.40m²

03КОМБИНИРАНА
21.65m²

01ВЛЕЗЕН ХОЛ
5.40m²

03СПАЛНА СОБА
13.00m²

02БАЊА
4.20m²

04КОМБИНИРАНА
27.60m²

05ТЕРАСА
2.90m²
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ДАТУМ: ЈУЛИ 2025г.
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A
УПРАВИТЕЛ:
Богдан Настески-Герман,
дипл.инж.арх.

ПРОЕКТАНТ:
Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.
овластување бр. 1.1364

СОРАБОТНИЦИ:

НАСЛОВ НА ПРОЕКТ:
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ
СО НАМЕНА А2-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
ЗГРАДИ НА ГП 2.11.12 ОД ДУП ГЧ Ј21,
ЛОКАЛИТЕТ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И
ГЕОЛОШКИ ЗАВОД - ОПШТИНА ЦЕНТАР

НАРАЧАТЕЛ:
БН - ВАП - Кичево
Радивој Настески - Охрид

ОДОБРУВА:
Општина Центар

ПРИЛОГ:
ОСНОВА НА ТРЕТ КАТ
НИВО +8,70

ТЕХ.БР.: П - 10/24 РАЗМЕР:  M=1 : 100

ЛИСТ БР.:

7.1
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ДПТПГ СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ ОХРИД
ул.„Андон Дуков“ бр.35 - Охрид

02БАЊА
4.20m²

01ВЛЕЗЕН ХОЛ
8.15m²

03СПАЛНА СОБА
15.05m²

04СПАЛНА СОБА
15.05m²

05КОМБИНИРАНА
30.20m²

06ТЕРАСА
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30.70m²

05ТЕРАСА
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01ВЛЕЗЕН ХОЛ
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3.40m²
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21.65m²

01ВЛЕЗЕН ХОЛ
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03СПАЛНА СОБА
13.00m²
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04КОМБИНИРАНА
27.60m²
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A
УПРАВИТЕЛ:
Богдан Настески-Герман,
дипл.инж.арх.

ПРОЕКТАНТ:
Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.
овластување бр. 1.1364

СОРАБОТНИЦИ:

НАСЛОВ НА ПРОЕКТ:
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ
СО НАМЕНА А2-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
ЗГРАДИ НА ГП 2.11.12 ОД ДУП ГЧ Ј21,
ЛОКАЛИТЕТ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И
ГЕОЛОШКИ ЗАВОД - ОПШТИНА ЦЕНТАР

НАРАЧАТЕЛ:
БН - ВАП - Кичево
Радивој Настески - Охрид

ОДОБРУВА:
Општина Центар

ПРИЛОГ:
ОСНОВА НА ТРЕТ КАТ
НИВО +8,70

ТЕХ.БР.: П - 10/24 РАЗМЕР:  M=1 : 100

ЛИСТ БР.:

7.2
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ДПТПГ СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ ОХРИД
ул.„Андон Дуков“ бр.35 - Охрид

02БАЊА
4.20m²

01ВЛЕЗЕН ХОЛ
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A
УПРАВИТЕЛ:
Богдан Настески-Герман,
дипл.инж.арх.

ПРОЕКТАНТ:
Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.
овластување бр. 1.1364

СОРАБОТНИЦИ:

НАСЛОВ НА ПРОЕКТ:
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ
СО НАМЕНА А2-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
ЗГРАДИ НА ГП 2.11.12 ОД ДУП ГЧ Ј21,
ЛОКАЛИТЕТ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И
ГЕОЛОШКИ ЗАВОД - ОПШТИНА ЦЕНТАР

НАРАЧАТЕЛ:
БН - ВАП - Кичево
Радивој Настески - Охрид

ОДОБРУВА:
Општина Центар

ПРИЛОГ:
ОСНОВА НА ПОТКРОВЈЕ
НИВО +11,60

ТЕХ.БР.: П - 10/24 РАЗМЕР:  M=1 : 100

ЛИСТ БР.:

8.1
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ДПТПГ СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ ОХРИД
ул.„Андон Дуков“ бр.35 - Охрид
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A
УПРАВИТЕЛ:
Богдан Настески-Герман,
дипл.инж.арх.

ПРОЕКТАНТ:
Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.
овластување бр. 1.1364

СОРАБОТНИЦИ:

НАСЛОВ НА ПРОЕКТ:
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ
СО НАМЕНА А2-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
ЗГРАДИ НА ГП 2.11.12 ОД ДУП ГЧ Ј21,
ЛОКАЛИТЕТ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И
ГЕОЛОШКИ ЗАВОД - ОПШТИНА ЦЕНТАР

НАРАЧАТЕЛ:
БН - ВАП - Кичево
Радивој Настески - Охрид

ОДОБРУВА:
Општина Центар

ПРИЛОГ:
ОСНОВА НА ПОТКРОВЈЕ
НИВО +11,60

ТЕХ.БР.: П - 10/24 РАЗМЕР:  M=1 : 100

ЛИСТ БР.:

8.2
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ДПТПГ СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ ОХРИД
ул.„Андон Дуков“ бр.35 - Охрид
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A
УПРАВИТЕЛ:
Богдан Настески-Герман,
дипл.инж.арх.

ПРОЕКТАНТ:
Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.
овластување бр. 1.1364

СОРАБОТНИЦИ:

НАСЛОВ НА ПРОЕКТ:
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ
СО НАМЕНА А2-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
ЗГРАДИ НА ГП 2.11.12 ОД ДУП ГЧ Ј21,
ЛОКАЛИТЕТ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И
ГЕОЛОШКИ ЗАВОД - ОПШТИНА ЦЕНТАР

НАРАЧАТЕЛ:
БН - ВАП - Кичево
Радивој Настески - Охрид

ОДОБРУВА:
Општина Центар

ПРИЛОГ:
ОСНОВА НА ПЕТТА ФАСАДА
НИВО +15,15

ТЕХ.БР.: П - 10/24 РАЗМЕР:  M=1 : 100

ЛИСТ БР.:

9
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ДПТПГ СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ ОХРИД
ул.„Андон Дуков“ бр.35 - Охрид
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A
УПРАВИТЕЛ:
Богдан Настески-Герман,
дипл.инж.арх.

ПРОЕКТАНТ:
Богдан Настески-Герман, дипл.инж.арх.
овластување бр. 1.1364

СОРАБОТНИЦИ:

НАСЛОВ НА ПРОЕКТ:
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ
СО НАМЕНА А2-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
ЗГРАДИ НА ГП 2.11.12 ОД ДУП ГЧ Ј21,
ЛОКАЛИТЕТ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР И
ГЕОЛОШКИ ЗАВОД - ОПШТИНА ЦЕНТАР

НАРАЧАТЕЛ:
БН - ВАП - Кичево
Радивој Настески - Охрид

ОДОБРУВА:
Општина Центар

ПРИЛОГ:
ПРЕСЕК 1 - 1

ТЕХ.БР.: П - 10/24 РАЗМЕР:  M=1 : 100

ЛИСТ БР.:

10
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ДПТПГ СТУДИО ГЕРМАН ДООЕЛ ОХРИД
ул.„Андон Дуков“ бр.35 - Охрид
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Идеен проект за изградба на објект  со намена А2-домување во 
станбени згради, на ГП 2.11.12 од ДУП за ГЧ Ј21, локалитет 
Клинички центар и Геолошки завод , Општина Центар 

www.german.mk П-10/24 

ПРИЛОГ-АЖУРИРАНА 
ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО 
СНИМКА НА ПОСТОЈНА 
СОСТОЈБА 

http://www.german.mk/




 

 

 

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ 
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3. Теренска скица на премерување на катастарска парцела со утврдена фактичка 

состојба  
4. Координати на измерени детални точки  
5. Оригинали од издадените податоци од Агенцијата за катастар на недвижности – 

Центар за катастар на недвижности Скопје 
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7. Електронска верзија на геодетскиот елаборат  (CD) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Технички извештај 

1.Податоци за недвижноста предмет на премер 

По барање на Богдан Настески од Скопје, изработен е геодетски елаборат за геодетски работи за 
посебни намени - ажурирана геодетска подлога во  KO Центар 2. 
 
2.Податоци за методата на премер и инструменти, време и точност 

Согласно правилникот за премер и обработка на податоците од премерот, мерењето е извршено 
со уред GPS Leica Viva 8,  според методата на глобално сателитско позиционирање – GNSS (Global 
Navigation Satelite System) со кинематички начин на позиционирање во реално време RTK, при 
фиксна позиција со сантиметарска точност и во идеални временски услови со користење на 
сервисите на МАКПОС системот за позиционирање.   

3.Опис на состојба од извршеното мерење, споредување на податоците прибрани со 
премерот со податоците од катастарот на недвижностите 

По барањето на клиентот е излезено е на терен и извршено теренско мерење за ажурирана 
геодетска подлога според опфатот кој во дигитална форма ни беше даден од барателот. 

Согласно теренското мерење, изработена е соодветна скица која е составен дел на овој геодетски 
елаборат како и список на координати на снимените точки.  

При изработувањето на елаборатот користени се податоци од катастарската евиденција, издадени 
од Агенцијата за катастар на недвижности, Центар за катастар на недвижности – Скопје, за кои е 
платен соодветен надоместок. 

4.Податоци за извршителите на премерувањето и изработка на геодетскиот елаборат 

Премерувањето на предметниот опфат  како и обликувањето на податоците од премерувањето во 
форма го изврши Дарко Петровски геод.инж. 

                                                                      

 

          Изработил: 

                                                      М.П.                                            Дарко Петровски геод.инж. 

                                                                       
__________________________________   



RTCM‐Ref 0001 Reference 19‐06‐24 10:12 534193.59 4650709.14 266.78 0.00

1 Measured 19‐06‐24 10:15 535785.71 4649674.29 247.48 0.01

2 Measured 19‐06‐24 10:15 535786.01 4649673.88 247.54 0.02

3 Measured 19‐06‐24 10:16 535784.91 4649677.87 247.51 0.03

4 Measured 19‐06‐24 10:19 535771.34 4649686.64 247.65 0.04

5 Measured 19‐06‐24 10:19 535773.14 4649684.83 247.56 0.08

6 Measured 19‐06‐24 10:20 535776.17 4649676.10 247.47 0.01

7 Measured 19‐06‐24 10:20 535774.66 4649673.58 247.45 0.02

8 Measured 19‐06‐24 10:20 535778.97 4649672.36 247.45 0.02

9 Measured 19‐06‐24 10:23 535764.72 4649656.47 248.01 0.04

10 Measured 19‐06‐24 10:23 535766.01 4649654.47 247.59 0.02

11 Measured 19‐06‐24 10:23 535768.43 4649653.87 247.56 0.02

12 Measured 19‐06‐24 10:24 535773.15 4649651.95 247.56 0.03

13 Measured 19‐06‐24 10:25 535776.82 4649658.08 247.60 0.02

14 Measured 19‐06‐24 10:26 535779.52 4649669.54 247.45 0.02

15 Measured 19‐06‐24 10:26 535781.54 4649672.02 247.45 0.02

16 Measured 19‐06‐24 10:26 535779.82 4649674.14 247.50 0.02

17 Measured 19‐06‐24 10:26 535782.45 4649675.50 247.50 0.02

18 Measured 19‐06‐24 10:28 535755.19 4649660.72 248.03 0.04

19 Measured 19‐06‐24 10:32 535768.06 4649650.45 247.78 0.03

20 Measured 19‐06‐24 10:32 535766.57 4649650.45 247.92 0.02

21 Measured 19‐06‐24 10:32 535764.03 4649650.58 248.16 0.02

22 Measured 19‐06‐24 10:32 535761.41 4649650.56 248.54 0.02

23 Measured 19‐06‐24 10:32 535757.84 4649651.13 249.07 0.02

24 Measured 19‐06‐24 10:32 535756.94 4649651.23 248.87 0.06

25 Measured 19‐06‐24 10:32 535753.62 4649651.72 248.99 0.02

26 Measured 19‐06‐24 10:33 535750.48 4649652.82 248.93 0.02

27 Measured 19‐06‐24 10:33 535747.90 4649654.31 248.93 0.02

28 Measured 19‐06‐24 10:33 535751.42 4649649.14 248.79 0.05

29 Measured 19‐06‐24 10:34 535758.11 4649644.61 249.03 0.02

30 Measured 19‐06‐24 10:34 535758.10 4649644.61 249.03 0.03

31 Measured 19‐06‐24 10:34 535758.83 4649646.89 248.87 0.02

32 Measured 19‐06‐24 10:34 535759.94 4649649.32 248.82 0.02

33 Measured 19‐06‐24 10:34 535762.99 4649649.43 248.31 0.02

34 Measured 19‐06‐24 10:34 535764.73 4649649.40 248.02 0.02

35 Measured 19‐06‐24 10:34 535766.79 4649648.86 247.83 0.03

36 Measured 19‐06‐24 10:35 535776.60 4649647.26 247.55 0.04

37 Measured 19‐06‐24 10:35 535777.68 4649648.79 247.45 0.10

38 Measured 19‐06‐24 10:35 535777.75 4649648.88 247.54 0.04

39 Measured 19‐06‐24 10:36 535768.39 4649650.19 247.89 0.03

40 Measured 19‐06‐24 10:36 535753.36 4649729.80 247.49 0.02

41 Measured 19‐06‐24 10:37 535757.80 4649736.47 247.64 0.02

42 Measured 19‐06‐24 10:37 535770.53 4649718.37 247.30 0.03

43 Measured 19‐06‐24 10:39 535800.59 4649698.39 246.98 0.02

44 Measured 19‐06‐24 10:40 535805.30 4649704.86 247.13 0.02

45 Measured 19‐06‐24 10:41 535808.21 4649693.45 246.92 0.02

46 Measured 19‐06‐24 10:44 535843.27 4649672.05 246.55 0.02

47 Measured 19‐06‐24 10:44 535847.44 4649678.89 246.72 0.02

48 Measured 19‐06‐24 10:45 535743.07 4649646.92 248.71 0.04



49 Measured 19‐06‐24 10:46 535751.02 4649640.34 248.78 0.03

50 Measured 19‐06‐24 10:48 535761.32 4649632.22 248.87 0.02

51 Measured 19‐06‐24 10:49 535766.63 4649628.70 248.92 0.02

52 Measured 19‐06‐24 10:49 535775.32 4649623.11 249.01 0.02

53 Measured 19‐06‐24 10:50 535771.83 4649618.40 249.06 0.02

54 Measured 19‐06‐24 10:51 535769.33 4649619.12 249.06 0.06

55 Measured 19‐06‐24 10:52 535764.09 4649618.20 249.31 0.02

56 Measured 19‐06‐24 10:53 535761.93 4649614.76 249.41 0.02

57 Measured 19‐06‐24 10:54 535757.05 4649616.39 249.39 0.02

58 Measured 19‐06‐24 10:55 535758.31 4649621.58 249.18 0.02

59 Measured 19‐06‐24 10:56 535758.14 4649625.41 248.96 0.02

60 Measured 19‐06‐24 10:57 535757.21 4649627.42 248.95 0.03

61 Measured 19‐06‐24 10:58 535749.60 4649633.93 248.88 0.04

62 Measured 19‐06‐24 11:03 535738.91 4649642.51 248.78 0.08

63 Measured 19‐06‐24 11:05 535729.16 4649651.36 248.73 0.01

64 Measured 19‐06‐24 11:10 535732.69 4649656.30 248.61 0.02

65 Measured 19‐06‐24 11:16 535719.02 4649660.55 248.62 0.02

66 Measured 19‐06‐24 11:18 535721.48 4649658.06 248.52 0.04

67 Measured 19‐06‐24 11:19 535722.10 4649656.07 2489.80 0.02

68 Measured 19‐06‐24 11:20 535722.52 4649652.31 248.81 0.03

69 Measured 19‐06‐24 11:20 535722.00 4649643.84 249.22 0.02

70 Measured 19‐06‐24 11:24 535718.82 4649645.84 249.34 0.02

71 Measured 19‐06‐24 11:29 535769.77 4649680.71 247.50 0.02

72 Measured 19‐06‐24 11:29 535767.14 4649675.68 247.60 0.02

73 Measured 19‐06‐24 11:30 535760.92 4649659.04 248.00 0.06





КО ЦЕНТАР 2

Бр. на 
точка X Y H

1 7535785,71 4649674,29 247,48
2 7535786,01 4649673,88 247,54
3 7535784,91 4649677,87 247,51
4 7535771,34 4649686,64 247,65
5 7535773,14 4649684,83 247,56
6 7535776,17 4649676,10 247,47
7 7535774,66 4649673,58 247,45
8 7535778,97 4649672,36 247,45
9 7535764,72 4649656,47 248,01

10 7535766,01 4649654,47 247,59
11 7535768,43 4649653,87 247,56
12 7535773,15 4649651,95 247,56
13 7535776,82 4649658,08 247,60
14 7535779,52 4649669,54 247,45
15 7535781,54 4649672,02 247,45
16 7535779,82 4649674,14 247,50
17 7535782,45 4649675,50 247,50
18 7535755,19 4649660,72 248,03
19 7535768,06 4649650,45 247,78
20 7535766,57 4649650,45 247,92
21 7535764,03 4649650,58 248,16
22 7535761,41 4649650,56 248,54
23 7535757,84 4649651,13 249,07
24 7535756,94 4649651,23 248,87
25 7535753,62 4649651,72 248,99
26 7535750,48 4649652,82 248,93
27 7535747,90 4649654,31 248,93
28 7535751,42 4649649,14 248,79
29 7535758,11 4649644,61 249,03
30 7535758,10 4649644,61 249,03
31 7535758,83 4649646,89 248,87
32 7535759,94 4649649,32 248,82
33 7535762,99 4649649,43 248,31
34 7535764,73 4649649,40 248,02
35 7535766,79 4649648,86 247,83
36 7535776,60 4649647,26 247,55
37 7535777,68 4649648,79 247,45
38 7535777,75 4649648,88 247,54
39 7535768,39 4649650,19 247,89
40 7535753,36 4649729,80 247,49
41 7535757,80 4649736,47 247,64
42 7535770,53 4649718,37 247,30
43 7535800,59 4649698,39 246,98
44 7535805,30 4649704,86 247,13
45 7535808,21 4649693,45 246,92
46 7535843,27 4649672,05 246,55
47 7535847,44 4649678,89 246,72
48 7535743,07 4649646,92 248,71
49 7535751,02 4649640,34 248,78

Координати и опис на детални точки прибрани од премерот

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ 
ДОО СКОПЈЕ

М.П. Изработил: Дарко Петровски геод. инж.



КО ЦЕНТАР 2

Бр. на 
точка X Y H

Координати и опис на детални точки прибрани од премерот

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ 
ДОО СКОПЈЕ

50 7535761,32 4649632,22 248,87
51 7535766,63 4649628,70 248,92
52 7535775,32 4649623,11 249,01
53 7535771,83 4649618,40 249,06
54 7535769,33 4649619,12 249,06
55 7535764,09 4649618,20 249,31
56 7535761,93 4649614,76 249,41
57 7535757,05 4649616,39 249,39
58 7535758,31 4649621,58 249,18
59 7535758,14 4649625,41 248,96
60 7535757,21 4649627,42 248,95
61 7535749,60 4649633,93 248,88
62 7535738,91 4649642,51 248,78
63 7535729,16 4649651,36 248,73
64 7535732,69 4649656,30 248,61
65 7535719,02 4649660,55 248,62
66 7535721,48 4649658,06 248,52
67 7535722,10 4649656,07 2489,80
68 7535722,52 4649652,31 248,81
69 7535722,00 4649643,84 249,22
70 7535718,82 4649645,84 249,34
71 7535769,77 4649680,71 247,50
72 7535767,14 4649675,68 247,60
73 7535760,92 4649659,04 248,00

М.П. Изработил: Дарко Петровски геод. инж.
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-8028/2024 од 24.06.2024 13:03:28 1109-8028/2024

Центар за катастар на недвижности Скопје

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : СКОПЈЕ

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : ЦЕНТАР 2 ПАРЦЕЛА : 204/1

247.64834649745.3887535748.576SK_PG_10004

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Милена НестороскаМ.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6666669

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Милена Нестороска

Датум на валута
24.06.2024

Бул. Асном 28 влез 2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7056990

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
24.06.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6666530

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Милена Нестороска

Датум на валута
24.06.2024

Бул. Асном 28 влез 2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7056990

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
255

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
24.06.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

250

0

5

255
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